
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 6.301        -           DOURADOS, MS        -        SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025        -         31 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 35 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

“Designa para exercício de funções na Administração Tributária.”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica designado o servidor Adriano Vasconcelos Cavalcante para exercer a função de Superintendente de Administração Tributária, em substitui-
ção ao servidor Norato Marques de Oliveira, com base na Lei Complementar nº 119, de 31 de dezembro de 2007.

Art. 2º. Fica designado o servidor Norato Marques de Oliveira para exercer a função de Coordenador de Fiscalização, em substituição ao servidor José 
Roberto Barbosa, com base na Lei Complementar nº 119, de 31 de dezembro de 2007.

Art. 3º. Fica designado o servidor José Roberto Barbosa para exercer a função de Coordenador de Gestão Administrativa, em substituição ao servidor 
Adriano Vasconcelos Cavalcante, com base na Lei Complementar nº 119, de 31 de dezembro de 2007.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 14 de janeiro de 2025, revogadas disposições em contrário, em 
especial o Decreto P n° 42, de 13 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 15 de janeiro de 2025.
Marçal Gonçalves Leite Filho

Prefeito Municipal de Dourados

Alessandro Lemes Fagundes
Procurador Geral do Município de Dourados

Prefeito  Marçal Gonçalves Leite Filho  2222-1481 
Vice-Prefeita Gianni Dias Aguillar Nogueira   
Chefe de Gabinete Juarez de Oliveira 2222-1483 
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica João Alcantara Filho 2222-1473 
Procuradoria Geral do Município Alessandro Lemes Fagundes 2222-1509 
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Marcos Aparecido Santos da Silva 2222-1383 
Secretaria Municipal de Fazenda Suelen Nunes Venâncio 2222-1900 
Secretaria Municipal de Administração Tays Pereira Litran Diniz 2222-1233 
Secretaria Municipal de Planejamento Fabio Luis da Silva 2222-2252 
Secretaria Municipal de Cultura Gisella Silva Melo 2222-1550 
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Bruno Cezar Alvaro Pontim 2222-1491 
Secretaria Municipal de Assistência Social Shirley Flores Zarpelon 2222-1811 
Secretaria Municipal de Obras Públicas Jorge Luís de Lúcia 2222-1865 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Antonio Freire 2222-1570 
Secretaria Municipal de Educação José Vicente Tardivo 2222-1799 
Secretaria Municipal de Saúde Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo 2222-2100 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Luis Roberto Martins de Araujo 2222-2201 
Fundação de Esportes de Dourados Sandra Giselly Amaral Assunção (Interina) 2222-1391 
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados  Juscelino Rodrigues Cabral 2222-1330 
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Eder Felipe Souza Lima 2222-1300 
Controladoria Geral Do Município Luiz Constâncio Pena Moraes   
Guarda Municipal Jamil da Costa Matos 2222-1402 
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados     
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Maria Izabel de Aguiar   
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabio Luis Da Silva (Interino) 2222-1460 
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040 

 



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     02                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

DECRETO N° 36, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

“Cria a Comissão de Contratação para Licitações para atuar, em caráter permanente, nos processos licitatórios regidos pela Lei n. 14.133 de 1º de 
abril de 2021 e designa servidores para compô-la.”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando o artigo 6º, L, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, que define a comissão de contratação,

Considerando o Decreto n. 2.097 de 23 de março de 2023, que regulamenta o disposto no §3 do art. 8º da Lei n. 14.133 de 1º de abril de 2021, para dispor 
sobre as regras para a atuação do agente de contratação e da equipe de apoio, o funcionamento da comissão de contratação e a atuação dos gestores e fiscais 
de contratos, no âmbito da administração pública municipal direta, autárquica e fundacional,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criada a Comissão de Contratação para Licitações para atuar, em caráter permanente, nos processos licitatórios regidos pela Lei n. 14.133 de 
1º de abril de 2021, para o exercício de 2025.

Art. 2º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão de Contratação para Licitações:

I. Membros:

a) Cristiane Mendes Ferreira;
b) Eduardo Loss Cenci;
c) Evaldo Fernando dos Santos;
d) Izabel Lemes da Silva;
e) Kelly Vieira de Andrade;
f) Maria Aparecida da Silva;
g) Neidivaldo Francisco Medice;
h) Eduardo Menezes Correia Ferri;
i) Nayara Rezende Chagas;
j) Laura Alice Dametto Porto;
k) Paulo Cesar Rodelini;
l) Marcelo Delessandro Viana de Carvalho;
m) Bruno Radaelli de Assis;
n) Orlando Conceição Malheiros;
o) Wando Capistana da Silva;
p) Diliã dos Santos Oliveira Araújo;
q) Denize Luize Assunção de Lázari Campinas;
r)  Leovaldo Bonfá.

§1º. Fica designada a servidora Eduardo Menezes Correia Ferri como Presidente.
§2º. Os seguintes servidores irão atuar como presidente substituto(a):

I. Izabel Lemes da Silva;
II. Nayara Rezende Chagas.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário, em especial o Decreto n. 3.396 de 18 de dezembro de 2024.

Dourados (MS), 16 de janeiro de 2025.
Marçal Gonçalves Leite Filho

Prefeito Municipal de Dourados

Alessandro Lemes Fagundes
Procurador Geral do Município de Dourados

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     03                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

PORTARIA Nº 004/2025/ADM/PREVID 

          

“Dispõe sobre a isenção de Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF aos rendimentos da aposentada Sra. IZILDINHA SILVA RODRIGUES, ma-

trícula nº 60841-1, e dá outras providências”

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

35, § 12 da Lei Municipal Nº 108 de 27/12/2006 e alterações posteriores.

R E S O L V E:

Art. 1º - Aplicar isenção de Imposto de Renda Retido na Fonte – (IRRF) aos rendimentos da Sra. IZILDINHA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 60841-

1, aposentada pelo PreviD com fundamento no Artigo 6º Emenda Constitucional nº 41/2003 e Artigo 64 da Lei Complementar Municipal n.º 108/2006, 

conforme disposto no Artigo 6º, inciso XIV da Lei nº 7.713 de 22.12.1988 (redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e no § 2º do artigo 30 da Lei nº 9.250/95.

Parágrafo Único – A presente retenção de IRRF cessará a partir da data que consta no laudo médico que garante a isenção em conformidade com a alínea 

“a”, inc. I, § 4º do art. 6º da Instrução Normativa nº 1500 de 29 de outubro de 2014.

art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de outubro de 2024.

Dourados-MS, 10 de janeiro de 2024.

THEODORO HUBER SILVA

Diretor Presidente

PORTARIA Nº 013/2025/ADM/PREVID

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados - PreviD, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 

35, § 12 da Lei Municipal nº. 108, de 27/12/2006 e alterações posteriores.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Diretor Administrativo do PreviD, Senhor ALBINO JOÃO ZANOLLA, para substituir o Senhor THEODORO HUBER SILVA, no 

cargo de Diretor Presidente, no período de 20/01/2024 – 03/02/2025, em cumprimento ao que prevê o artigo 35, § 13, da Lei Complementar nº. 108 de 27 

de dezembro de 2006.

Parágrafo único. A substituição de que trata o caput deste artigo é decorrente de Férias Regulamentares do substituído e perdurará até que o mesmo retorne 

às suas atividades normais.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20/01/2025.

Dourados/MS, 17 de janeiro de 2025.

THEODORO HUBER SILVA

Diretor Presidente

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     04                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

PORTARIA Nº 005/2025/ADM/PREVID 
          
“Dispõe sobre a isenção de Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF aos rendimentos da aposentada Sra. EDINEUZA DOS SANTOS  MOURA 

GUERRA, matrícula nº 87981-6, e dá outras providências”

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 
35, § 12 da Lei Municipal Nº 108 de 27/12/2006 e alterações posteriores.

R E S O L V E:

Art. 1º - Aplicar isenção de Imposto de Renda Retido na Fonte – (IRRF) aos rendimentos da Sra. EDINEUZA DOS SANTOS MOURA GUERRA, ma-
trícula nº 87981-6, aposentada pelo PreviD com fundamento no Artigo 6º Emenda Constitucional nº 41/2003 e Artigo 64 da Lei Complementar Municipal 
n.º 108/2006, conforme disposto no Artigo 6º, inciso XIV da Lei nº 7.713 de 22.12.1988 (redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e no § 2º do artigo 30 da 
Lei nº 9.250/95.

Parágrafo Único – A presente retenção de IRRF cessará a partir da data que consta no laudo médico que garante a isenção em conformidade com a alínea 
“a”, inc. I, § 4º do art. 6º da Instrução Normativa nº 1500 de 29 de outubro de 2014.

art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 29 de outubro de 2024.

Dourados-MS, 10 de janeiro de 2024.

THEODORO HUBER SILVA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 008/2025/ADM/PREVID

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS – PreviD, no uso das atribuições conferidas pelo 
Art. 35, § 12 da Lei Municipal nº. 108, de 27/12/2006 e alterações posteriores.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à servidora pública municipal MARIELLE LOPES COELHO, do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Dourados, cedida ao Previd, 
matrícula nº.81561-1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 02 (dois) dias de dispensa do serviço nos dias: 24/01/2025 e 27/01/2025, por ter 
prestado serviço à Justiça Eleitoral no dia 28/10/2022, nos termos do art. 98, da Lei Federal nº 9.504, de 30 de setembro de 1997.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
           
Dourados-MS, 16 de janeiro de 2025.

THEODORO HUBER SILVA 
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 009/2025/ADM/PREVID

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS – PreviD, no uso das atribuições conferidas pelo 
Art. 35, § 12 da Lei Municipal nº. 108, de 27/12/2006 e alterações posteriores.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à servidora pública municipal JANIELI VASCONCELOS DA PAZ, matrícula nº 7, ocupante do cargo de Advogado Previdenciário, 
do quadro efetivo do PreviD, 02 (dois) dias de dispensa do serviço nos dias: 23/01/2025 e 24/01/2025 por ter prestado serviço à Justiça Eleitoral no dia 
04/10/2024, nos termos do art. 98, da Lei Federal nº 9.504, de 30 de setembro de 1997.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
            
Dourados-MS, 16 de janeiro de 2025.

THEODORO HUBER SILVA 
Diretor Presidente

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     05                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

RESOLUÇÃO Nº 003/2025/PGM

O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do art. 69 da Lei Complementar nº 442 de 
15 de setembro de 2022 que dispõe sobre a estruturação organizacional da Prefeitura Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras 
providências;

Considerando o inciso XIX do art. 9º e inciso I do art. 10, ambos da Lei Complementar nº 309 de 29 de março de 2016 que dispõe sobre a Organização 
da Procuradoria Geral do Município de Dourados e do Plano de Cargos Carreira e Remuneração de seus membros;

R E S O L V E: 

Art. 1º. Fica designada o Procurador Lenilson Almeida da Silva  a competência para a recepção das citações iniciais ou comunicações referentes a quais-
quer ações ou processos ajuizados contra o Município e aos em que a Procuradoria-Geral do Município intervém, de qualquer juízo, instância ou Tribunal, 
em regime de plantões ou  no horário normal ou fora de expediente das repartições públicas municipais no dia 19 de janeiro de 2025.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 17 de janeiro de 2025.

Alessandro Lemes Fagundes
Procurador Geral do Município de Dourados

Resolução n. Rm/01/121/2025/SEMAD

Tays Pereira Litran Diniz, Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV, do artigo 75, da 
Lei Orgânica do Município de Dourados...

R E S O L V E:

REMOVER a Servidora Pública Municipal DANIELLY PAVAO PASSOS OLIVEIRA, matricula 671281477-1, ocupante do cargo de Assessor III, da 
Secretaria Municipal de Educação (SEMED), para a  Secretaria Municipal de Administração (SEMAD), a partir de 06.01.2025.

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se.

Ao Departamento de Recursos Humanos, para as providências necessárias aos assentamentos funcionais.
Secretaria Municipal de Administração, aos quinze (15) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e cinco(2025).

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

RESOLUÇÃO Nº 001/SEMC/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

“Designa servidores para exercerem as funções de Fiscal Titular, Gestor Titular do Contrato da Secretaria Municipal de Cultura”

A  Secretária Municipal de Cultura de Dourados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II e IV, do artigo 75, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Dourados. 

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados para atuarem como Fiscal e Gestor do Contrato n.° 455/2024/DL/PMD celebrado com a 
empresa OS MOVIDOS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, proveniente do Pregão Eletrônico n.° 008/2024 - Processo de Licitação n.° 035/2024, cujo 
objeto refere-se a locação de estrutura para realização de eventos no Município.

I. Fiscal Titular:Andiara Pacco Coquemala - Matricula n.° 114766664-3
II. Gestor Titular: Marcelo Ribeiro Costa – Matrícula n.° 114774156-1

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação com efeitos retroativos a 09 de Janeiro de 2025.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Dourados (MS), 17 de Janeiro de 2.025. 

Gisella Silva Mello Dourado
Secretária Municipal de Cultura

RESOLUÇÕES



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     06                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE DOURADOS - FUNED
RESOLUÇÃO Nº 001/2025/ADM/FUNED

“Designa servidores para atuarem como fiscal e gestor de contrato, para acompanhar e fiscalizar contrato administrativo da Fundação de Esportes 
de Dourados/MS – FUNED”

A Diretora Presidente da  Fundação  de  Esporte  de  Dourados, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 1261, de 05/08/1983, e Lei  Com-
plementar nº 192, de 23 de Dezembro de 2011,  e  Inciso II e IV, do Artigo 75,  da Lei Orgânica do Município de Dourados.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica designado o servidor, Paulo Sergio Fogaça - Matricula: 114760269-1, para atuar como fiscal de contrato da Fundação de Esporte de Dourados.

Art. 2º. A gestão do contrato e seu objeto será feita pelos servidores Maria Ap. Barros Vágula  - Matricula: 114760269-1. 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados-MS, 16 de janeiro de 2025

Sandra Giselly Amaral Assunção
Diretora Presidente - Interina - FUNED

EDITAL Nº 01/2025/SEMED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 142/2024/SEMED  – 
PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS E ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, 
de 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E:

1. Convocar os candidatos classificados no Edital n. 142/2024/SEMED, de 18 de dezembro de 2024 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação 
Temporária de Professores, interessados em ministrar aulas, no ano letivo de 2025, a comparecerem nos dias 22, 23 e 24 de Janeiro de 2025, impreterivel-
mente no horário definido de acordo com cada área, para apresentação de documentos, atribuição de aulas E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESER-
VA, conforme o número de vagas existentes e ordem de classificação, de acordo com o Anexo Único desse Edital.

1.1 O candidato no ato da chamada deverá apresentar documento de identificação com foto.

2. No ato da chamada o candidato deverá apresentar comprovante da HABILITAÇÃO (da área em que se inscreveu para dar aula) original e cópia simples 
legível.

2.1. Deverá o candidato apresentar o original e cópia simples de todos os títulos utilizados para pontuar na inscrição, observando que serão considerados 
somente títulos de cursos, capacitações e formações expedidos por Universidades, Faculdades, Secretarias Municipais de Educação (escolas e ceim´s) e 
Secretarias Estaduais de Educação (escolas e ceim’s), Institutos Federais e Ministério da Educação.

3. Caso o candidato não se apresente no dia, local e horário estabelecido, será automaticamente desclassificado.

4. Não haverá modificação de componente curricular. Será considerado a opção de escolha no ato da inscrição, conforme a classificação final no Processo 
Seletivo Simplificado, sendo que qualquer declaração falsa ou de inexatidão de dados fornecidos pelo candidato, bem como a apresentação de documentos 
falsos ou a prática de ato doloso implicará na nulidade de sua participação no Processo Seletivo e na contratação caso ocorrida, com a consequente res-
ponsabilização nos termos da legislação.

5. Ao receber o Termo de Atribuição de Aulas, deverá o candidato comparecer imediatamente a Unidade de Ensino escolhida, sendo que o não compa-
recimento torna sem efeito a contratação. 

5.1 Deverá o candidato, no momento em que comparecer na Unidade de Ensino, apresentar o Termo de Atribuição de Aulas e fornecer toda documentação 
solicitada pela Direção/Coordenação para a realização de seu contrato e posterior envio do contrato a Secretaria Municipal de Educação.

6. A Secretaria Municipal de Educação de Dourados está situada na Rua Pedro Leite de Farias, nº 3805, Parque dos Jequitibás, CEP 79.839-506, Doura-
dos/MS.

Dourados, 16 de Janeiro de 2025.

José Vicente Tardivo
Secretário Municipal de Educação

EDITAIS

RESOLUÇÕES



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     07                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

ANEXO ÚNICO

Data: 22/01/2025
Horário: 8:30

DISCIPLINA: CIÊNCIAS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º ELIANE FERREIRA DE SOUZA

2º SANDRA VERZA DA SILVA

3º DAVID GEOVANNI DE ALMEIDA BANHARA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º SUÉLLEN CRISTINE DOS SANTOS LIGERON

2º JAILTON BARBOSA ROSA

3º FABIANA ESQUIVEL

Data: 22/01/2025
Horário: 09:00

DISCIPLINA: GEOGRAFIA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º ALEX TORRES DOMINGUES

2º MARLI AVELINO DOS SANTOS

3º WILLIAN MILHORANÇA PERÍCOLO

4º RICARDO APARECIDO SANTOS

5º LUIS HENRIQUE DIAS ROCHA

6º SHIRLEY DA SILVA MATIAS

7º JOÃO PAULO DE MATOS FALCÃO

8º RODRIGO VINÍCIOS MORAIS

DISCIPLINA: HISTÓRIA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º ANA PAULA HILGERT DE SOUZA

2º MARIANI BANDEIRA CRUZ OLIVEIRA

3º SAIDI MIGUEL RAIDAN DE LIMA

4º MARCELA PRENDA TEIXEIRA

5º EDSON FERREIRA PEREIRA

6º SÓCRATES BENITES DE OLIVEIRA

7º NACILENE SOARES DOS SANTOS SOUZA

8º JAKELINE JULIÃO DA SILVEIRA

DISCIPLINA: HISTÓRIA
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º ADRIANO GOMES BARBOSA DA SILVA

Data: 22/01/2025
Horário: 11:00

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA
AREA URBANA



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     08                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º LUCIANO DE OLIVEIRA

2º LUCIANE CLEMENTINO PEREIRA

3º SELMA ALVES DE SOUZA

4º DAYANA LOPES RUSSO

5º JUCELIA PEREIRA DA ROCHA

6º JOHNNY DOS SANTOS LIMA

7º THAÍS CAMPOS SOUZA

8º GABRIELA LESME ZIMMER

9º MARCIA CRISTINA MACHADO KOSLINSKI

10º CRISTIANE CÂNDIA DE OLIVEIRA

11º LILIAN MOLAN PRICINATO FONTANINI

12º FRANCINETTE CORREIA ARTEMAN RAMOS

13º IZA LOPES GUIMARAES

14º SOLANGE APARECIDA FURTADO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º VALERIA ORTEGA DOS SANTOS FREITAS

2º MAIARA BISPO OLIVEIRA

3º VALÉRIA DE OLIVEIRA SOUZA

4º EDILENE ALVES LAIER DAUZACKER

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º JULIANA LEAL SALMASIO

2º CASSIANE PONSE AGUIAR

3º JEAN VAZ DE ALMEIDA

4º LUCIANA CÂNDIDO DE OLIVEIRA

5º LUCIENE CARDOSO BRUNEL

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º ALEX SANDRO ALVES FERREIRA

Data: 23/01/2025
Horário: 8:30

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º SILVANO FERREIRA DE ARAÚJO

2º RONIVON ALVES MOREIRA

3º MARCOS BORDIM PEREIRA

4º NIVALDO MESSIAS DA SILVA

5º VALDENÉIA PATRÍCIA DA SILVA

6º RENATA RODRIGUES DE BRITO

7º NELSON DALBOSCO



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     06.301                     09                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

8º FABIO ALEXANDRE CARAVANTE

9º CLAUDIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

10º LUCIMARY APARECIDA DA SILVA

11º ELENICE GENES

12º CARLOS ALBERTO PEREIRA

13º ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA

14º ANA CLAUDIA RAMOS VIEIRA

15º RICHELE RODRIGUES DE BRITO NOVAIS

16º ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA

17º RENATA AVELINO DOS SANTOS

18º EDERSON MARQUES DOLORES

19º ELIANE DA SILVA PEREIRA BRAGAGNOLLO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º WANDERLEI OLIVEIRA DOS SANTOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º MARCOS NOLASCO LEITE

2º DAYELLE SILVA COSTA LEITE

3º JOÃO ANTÔNIO ROZEGHINI FERREIRA

4º LEANDRO FERREIRA

5º ELIANE REGINA POÇAS

6º ANA PAULA DE SOUZA VIEIRA

Data: 23/01/2025
Horário: 10:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º SHIRLAYNE SILVANA UMBELINO DE BARROS

2º WESLEY FERNANDO DE ANDRADE HILÁRIO

3º ANDRÉIA ALVES SOARES

4º MAYCON JORGE ULISSES SARAIVA FARINHA

5º MARIZA SALETE BACKES SILVA

6º ALINE DO NASCIMENTO CAVALCANTE

7º LUCÉLIA DA SILVA CAVALCANTI

8º LUCIMARA CABREIRA BENITEZ

9º ROSÂNGELA FARIAS DA SILVA

10º ROSINEIDE DA SILVA NASCIMENTO

11º RAFAELA BAYERL DE LIMA

12º PATRÍCIA DOS SANTOS DE JESUS

13º MICHELE LILIANE PEREIRA DE CASTRO

14º PRISCILA DE MELO GENARIO GARCIA

15º NICELE BRITO PIMENTEL



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     6.301                     10                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

16º LENEILDA FERREIRA DA CRUZ

17º SILVIA MAKIKO AKAHOSHI

18º MARIA NILSE MOURAO SILVA

19º APARECIDA FATIMA KIMURA COELHO

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIÊNCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º FERNANDA RAMOS DA SILVA

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

20º SANDRA MARLI DE OLIVEIRA SANTOS DA CRUZ

21º EUGENIA LUCIENE GONÇALVES OGEDA CHICARINO

22º MARIA JOSÉ DA SILVA CARDOSO RAMOS

23º MARIA EULINA MOURÃO NUNES

24º JUDITE PEREIRA

25º MARIA LUCIA VERLIN DE SANTANA LOPES

26º MEIRE AZEVEDO DE SOUZA SANCHES

27º LÉIA BASTOS DE OLIVEIRA MENDES

28º EULINA ANARO DA SILVA PRADELLA

29º MARLI PEDRINA DE JESUS FORTUNATO

30º NEUZA MARTINS SOARES CARNEIRO

31º CLEUSA ALVES DA SILVA BASTOS

32º CLEUDETE ROJAS DOURADOS

33º JANETE FRANCO MARTINS PERES

34º VALESSA DE OLIVEIRA SOUZA REH DUNBAR

35º MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA LOPES

36º REGINA MARGARETH DE OLIVEIRA QUEIROZ DOS SANTOS

37º ODETE AFONSO VIEIRA

38º GILZA DA SILVA OLIVEIRA CAVALHEIRO

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIÊNCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

2º VANESSA CRISTIANE VIEIRA LEMOS

Data: 23/01/2025
Horário: 12:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

39º ECLAIR HOLSBACK ROLON DA SILVA

40º LUCIENE PAIS PALHANO

41º ANETE APARECIDA DE OLIVEIRA

42º LUCÉLIA APARECIDA NEVES DOS SANTOS GONÇALVES

43º MARIA LUCIA CORREA REPELE FREITAS

44º JOELMA GONZALEZ DA SILVA



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     6.301                     11                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

45º MARIA VIEIRA BARBOSA

46º ELIDA FERREIRA LACERDA

47º SANDRA REGINA LUZIA DA SILVA

48º SILVANA REGINA TEIXEIRA BARROS

49º DEUSA ALEM MARTINS

50º MARIA APARECIDA DA SILVA

51º ROSIMAR CAMACHO DA SILVA

52º MARIA ALZIRA MARTINS BANDEIRA

53º ELIANE CRISTINA DA COSTA

54º CELIA REGINA JUVENAL DOS SANTOS

55º VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO

56º ROSILENE DA SILVA MACHADO

57º JOANA PALACIO MENDES

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIÊNCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

3º EDILSON LOURENÇO RODRIGUES JUNIOR

Data: 24/01/2025
Horário: 08:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

58º EVANILDE GOMES DE PINHO

59º ZENAIDE PEREIRA DA SILVA

60º MARI ELENICE PELLIN

61º NAIR DA SILVA BARROS

62º EDIMARA NETO DE ARRUDA

63º ALDINEIA REBEQUE PRADO

64º ANTONIA AJALA RODELINE

65º GIVALDA DE JESUS SÁ DUTRA

66º ANA LUCIA DE FRANÇA

67º SÍLVIA ELISÂNGELA DA SILVA ARAÚJO

68º CLEUNICE GONÇALVES DE OLIVEIRA

69º SILVANA MARIN CASAGRANDE

70º ELAINE VERA DE LIMA

71º KIONE NUNES DE SOUZA

72º ROSANGELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

73º ROSILENE FRANCISCA MOREIRA

74º ANDREIA IRALA ALVES

75º VALDIRENE DE FATIMA DOS SANTOS

76º ROSELI FERREIRA CAVALCANTE

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIÊNCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

4º FABIO BATISTA TOREZAN



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                     6.301                     12                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

77º SILVANA DA SILVA BACURAU

78º SANDRA MACEDO MEDEIROS ROCHA

79º LÍDIA BISPO DE OLIVEIRA

80º MARIZETE DE LIMA

81º ROSELI CARVALHO DE LIMA AGUILAR

82º LUCIANA DA CUNHA SANTOS

83º LUCIMAR COSTA GOMES

84º ROSANGELA NOVELLI

85º EVAINI OSTAPENKO BONINI APOLINÁRIO

86º VAGNA BALBUENO DA SILVA

87º JANE ALVES DE SOUZA

88º CRISTINA SALES DA SILVA

89º CILEIDE MARIA ALVES

90º ROZALINA AMORIM DE AZEVEDO SANTOS

91º EDINA RECALDE DE MATTOS

92º WESLIANE ALVES PRACIDELLI DE SOUZA

93º CLEIDE GONCALVES VICENTE

94º MARILENE DA SILVA

95º SELMA OJEDA TEIXEIRA

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIÊNCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

5º LILIAN SALES SANTOS

Data: 24/01/2025
Horário: 11:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º ROZELI LIMA CABRAL

2º ROSÂNGELA MARISLEI FERNANDES DA SILVA

3º MAGNO LUIZITO SARAIVA SAMPAIO

4º FRANÇUILA MACEDO MOREIRA DE PAULA

5º ANDREA CARAVANTE DA SILVA

6º MIRYA TEREZINHA HENKES CORREIA

7º ROSELI FARIAS DE SOUZA FIN

8º RITA CARDOSO BORGES DE OLIVEIRA

9º LUCIENE DE SOUZA PAIVA

10º ALESSANDRA MARIA RAULINO SILVA MARCIANO

11º KELY APARECIDA LOZANO DE AZAMBUJA

12º JUSARA DOS SANTOS MENDES

13º HEDICKLEYA DE OLIVEIRA ALMEIDA DA SILVA

14º SANDRA REGINA DA SILVA CARVALHO



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            13                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

15º JANICE MUNIZ MARQUES DE OLIVEIRA

16º EDIMÉIA ALVES LAIER

17º ALEQUESSANDRA SANCHES BARTOLOMEU

18º ALINE APARECIDA DA SILVA LIMA

19º ALESSANDRA ANTONIA DE ALMEIDA LOPES

20º VANDERLEIA BEZERRA DE OLIVEIRA

21º VANESSA ELAINE ATANAZIO NERY

22º FLÁVIA RAMOS ALMEIDA

23º PATRICIA ALENCAR DA SILVA BARROS

24º RENATHA DA ROCHA VICINI

25º ELBERTO TELES RIBEIRO

Data: 15/01/2024
Horário: 11:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

59º EULINA ANARO DA SILVA PRADELLA

60º MARLI PEDRINA DE JESUS FORTUNATO

61º NEUZA MARTINS SOARES CARNEIRO

62º MARIA DO CARMO SANTOS GONÇALVES LÔBO

63º CLEUSA ALVES DA SILVA BASTOS

64º HELENA DE MORAIS GASPAROTO

65º JAQUELINE ROSSI DIAS ROCHA

66º CLEUDETE ROJAS DOURADOS

67º SOLANGE APARECIDA OLIVEIRA DE CORDOVA

68º JANETE FRANCO MARTINS PERES

69º VERA LÚCIA DE SOUZA

70º DENIZE FERNANDES DA CRUZ

71º MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA LOPES

72º REGINA MARGARETH DE OLIVEIRA QUEIROZ DOS SANTOS

73º VERA LÚCIA DOS SANTOS

74º LILIAN CRISTINA E SILVA

75º MARIA JANETE DA SILVA OLAZAR

76º OZENI FERREIRA DA SILVA

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

4º FABIANA IWAMIZU TADA

Data: 16/01/2024
Horário: 8:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

77º GILZA DA SILVA OLIVEIRA CAVALHEIRO

78º ECLAIR HOLSBACK ROLON DA SILVA

79º LUZINETE GOMES DE OLIVEIRA RAMOS

80º SANDRA REGINA BUSCH VERGUTZ

81º VERA LUCIA VALIM

82º ELIANE RODRIGUES RAMIRES

83º SUZANA ANDRELO

84º MARIA MARGARIDA HELENO

85º ANETE APARECIDA DE OLIVEIRA

86º JOELMA GONZALEZ DA SILVA

87º MARILENE CARDOSO DA SILVA

88º MARIA LÚCIA CARDOSO MARTINS

89º MARIA VIEIRA BARBOSA

90º ELIDA FERREIRA LACERDA



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            14                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

91º SILVANA REGINA TEIXEIRA BARROS

92º DEUSA ALEM MARTINS

93º MARIA APARECIDA DA SILVA

94º IRACI DE SOUZA HONÓRIO ARAÚJO

95º ANA PAULA FERREIRA GOMES ROCHA

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

5º KELLY CRISTINA COELHO PELEGRINO

Data: 16/01/2024
Horário: 10:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

96º MARIA ALZIRA MARTINS BANDEIRA

97º LOURDES MARQUES DO ROSARIO MOREIRA

98º NAZARÉ ALZIRA DOS SANTOS NOGUEIRA

99º AURENITA ALVES MOREIRA DE JESUS

100º ELIANE CRISTINA DA COSTA

101º CÉLIA REGINA JUVENAL DOS SANTOS

102º MARIA SAMPAIO DA COSTA

103º VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO

104º ROSILENE DA SILVA MACHADO

105º ELIZETE MARINES LLUNARDI

106 EVANILDE GOMES DE PINHO

107º LUCY MARA DE CASTRO FERREIRA KOBAYASHI

108º MARIANA CAVALHEIRO

109º JOANA PALACIO MENDES

110º ZENAIDE PEREIRA DA SILVA

111º ANGELA MARIA DA SILVA DIAS

112º MARI ELENICE PELLIN

113º DEBORA DAMAS DA SILVA MICHELINE

114º NAIR DA SILVA BARROS

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

6º REGINA NOVAES PALMA RODRIGUES

Data: 16/01/2024
Horário: 11:30

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

29º ANDERLYNE MARQUES CAETANO LAZZARETTI

30º ESTELA FLORENTINO

31º TALITA AVALO DOS SANTOS NASCIMENTO

32º ALLAN DECIAN CARVALHO

Data: 15/01/2024
Horário: 11:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

59º EULINA ANARO DA SILVA PRADELLA

60º MARLI PEDRINA DE JESUS FORTUNATO

61º NEUZA MARTINS SOARES CARNEIRO

62º MARIA DO CARMO SANTOS GONÇALVES LÔBO

63º CLEUSA ALVES DA SILVA BASTOS

64º HELENA DE MORAIS GASPAROTO

65º JAQUELINE ROSSI DIAS ROCHA

66º CLEUDETE ROJAS DOURADOS

67º SOLANGE APARECIDA OLIVEIRA DE CORDOVA

68º JANETE FRANCO MARTINS PERES

69º VERA LÚCIA DE SOUZA

70º DENIZE FERNANDES DA CRUZ

71º MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA LOPES

72º REGINA MARGARETH DE OLIVEIRA QUEIROZ DOS SANTOS

73º VERA LÚCIA DOS SANTOS

74º LILIAN CRISTINA E SILVA

75º MARIA JANETE DA SILVA OLAZAR

76º OZENI FERREIRA DA SILVA

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

4º FABIANA IWAMIZU TADA

Data: 16/01/2024
Horário: 8:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

77º GILZA DA SILVA OLIVEIRA CAVALHEIRO

78º ECLAIR HOLSBACK ROLON DA SILVA

79º LUZINETE GOMES DE OLIVEIRA RAMOS

80º SANDRA REGINA BUSCH VERGUTZ

81º VERA LUCIA VALIM

82º ELIANE RODRIGUES RAMIRES

83º SUZANA ANDRELO

84º MARIA MARGARIDA HELENO

85º ANETE APARECIDA DE OLIVEIRA

86º JOELMA GONZALEZ DA SILVA

87º MARILENE CARDOSO DA SILVA

88º MARIA LÚCIA CARDOSO MARTINS

89º MARIA VIEIRA BARBOSA

90º ELIDA FERREIRA LACERDA



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            15                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

33º LUIS EDUARDO PIT

34º ANDERSON ALVES MORALES

35º DANIEL RAMON

36º DIEGO APARECIDO DE LIMA

37º THIAGO BRAGAGNOLLO PARANHOS

38º LILIAN DEMETRIA CARVALHO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º WANDERLEI OLIVEIRA DOS SANTOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

39º DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA SILVA

40º MARCOS NOLASCO LEITE

41º REGINA APARECIDA MARTINS PECORARI FELICIANO

42º ANDERSON SANTOS DE PAULA

Data: 16/01/2024
Horário: 12:30

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
AREA RURAL

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

1º MARCOS BORDIM PEREIRA

2º ADRIANA SIQUEIRA FRANCO CORREIA

3º LEANDRO FERREIRA

91º SILVANA REGINA TEIXEIRA BARROS

92º DEUSA ALEM MARTINS

93º MARIA APARECIDA DA SILVA

94º IRACI DE SOUZA HONÓRIO ARAÚJO

95º ANA PAULA FERREIRA GOMES ROCHA

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

5º KELLY CRISTINA COELHO PELEGRINO

Data: 16/01/2024
Horário: 10:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

96º MARIA ALZIRA MARTINS BANDEIRA

97º LOURDES MARQUES DO ROSARIO MOREIRA

98º NAZARÉ ALZIRA DOS SANTOS NOGUEIRA

99º AURENITA ALVES MOREIRA DE JESUS

100º ELIANE CRISTINA DA COSTA

101º CÉLIA REGINA JUVENAL DOS SANTOS

102º MARIA SAMPAIO DA COSTA

103º VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO

104º ROSILENE DA SILVA MACHADO

105º ELIZETE MARINES LLUNARDI

106 EVANILDE GOMES DE PINHO

107º LUCY MARA DE CASTRO FERREIRA KOBAYASHI

108º MARIANA CAVALHEIRO

109º JOANA PALACIO MENDES

110º ZENAIDE PEREIRA DA SILVA

111º ANGELA MARIA DA SILVA DIAS

112º MARI ELENICE PELLIN

113º DEBORA DAMAS DA SILVA MICHELINE

114º NAIR DA SILVA BARROS

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA | AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

6º REGINA NOVAES PALMA RODRIGUES

Data: 16/01/2024
Horário: 11:30

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato

29º ANDERLYNE MARQUES CAETANO LAZZARETTI

30º ESTELA FLORENTINO

31º TALITA AVALO DOS SANTOS NASCIMENTO

32º ALLAN DECIAN CARVALHO



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            16                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS
+

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Departamento de Administração Tributária e Fiscal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SEMFAZ Nº 01/2025 de 17 de Janeiro de 2025

O Departamento de Administração Tributária e Fiscal, através do Núcleo de Administração da Dívida Ativa, publica o presente edital de Notificação.
Devido ao fato de estarem em lugar incerto e não sabido, ou por não terem sido encontrados no endereço declarado junto à prefeitura Municipal de
Dourados, os contribuintes e seus respectivos sócios, conforme constante no cadastro econômico, bem como os proprietários e/ou responsáveis por
imóveis urbanos abaixo relacionados, ficam NOTIFICADOS, por meio deste Edital, da inscrição dos débitos em Dívida Ativa.
Os notificados devem efetuar o pagamento no prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste Edital. Caso não haja manifestação dentro deste
prazo, os débitos serão cobrados extrajudicialmente, via Protesto em cartório e judicialmente, via Ação de Execução Fiscal.

Contribuinte Referente Origem Endereço Processo Adm. Débito (R$)

20. 877. 323 Renata Alvares Ajala 10140790 ISS SIMPLES NACIONAL - R CAFELANDIA, Nº 385 3005/2024 152,40

21. 990. 716 Patricia Beatriz de Sousa 100222427 ISS SIMPLES NACIONAL - R 10a Rua Jose Rodrigues de Menezes, Nº 2103/2024 53,72

24. 421. 825 Joelson dos Santos
Ferreira 10209706 ISS SIMPLES NACIONAL - R AUGUSTA DE MATTOS SOARES, Nº 110 2947/2024 164,06

24. 889. 127 Erickson Benites Lima 111112406 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARTHUR FRANTZ, Nº 1200 2900/2024 404,27

26. 924. 941 Eliani dos Santos 10194156 ISS SIMPLES NACIONAL - R Raul Henrique Ribeiro da Silva, Nº 1180 3055/2024 164,06

27. 654. 162 Allan Stanislawski 10200369 ISS SIMPLES NACIONAL - R IPIRANGA, Nº 1283 2059/2024 92,13

29.415.271 DANIELLE RODRIGUES
DA SILVA BASTOS 990140659 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO CANDIDO DA CAMARA, Nº 980 2570/2024 23,84

2mil Publicidade - Marketing &
Comunicacao Ltda -

Sócio(s)/Responsável(is): MARIA
ANTONIA RIBEIRO GONÇALVES

10126584 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R JOAQUIM ALVES TAVEIRA, Nº 3095 3492/2024 5.778,80

34. 064. 107 Edson Martins Morales 100164056 ISS SIMPLES NACIONAL - R Onofre Pereira de Matos, Nº 468 3351/2024 297,91

42. 296. 795 Diego Adeildo Barbosa
Caneppele 100220070 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARTHUR FRANTZ, Nº 1455 3084/2024 117,76

42. 430. 495 Rhafaela de Lima Simas
Pinheiro 100220198 ISS SIMPLES NACIONAL - R IGNACIA DE MATTOS BRANDAO, Nº 1480 3092/2024 117,76

43. 191. 769 Karen Rodrigues Morito 111112945 ISS SIMPLES NACIONAL - R MONTE ALEGRE, Nº 4720 2237/2024 102,37

44. 830. 825 Solange dos Santos
Dantas 111112538 ISS SIMPLES NACIONAL - R FILOMENO JOAO PIRES, Nº 2327 2464/2024 79,36

50. 106. 898 Rafael Rodrigues Moura 100220931 ISS SIMPLES NACIONAL - R TAKEO TAKIMOTO, Nº 490 2220/2024 19,86

Academia Multiforma Ltda - ME -
Sócio(s)/Responsável(is): Kosmes
Rodrigues Lourente Neto, Raquel

Bressan de Souza

10080533 ISSQN, Alvará AV MARCELINO PIRES, Nº 1201 1873/2024 1.258356

Adailton Moraes Macedo
95530690106 10136679 ISSQN AV MARCELINO PIRES, Nº 150 3122/2024 506,46

Aldair Azzola de Araújo -
Sócio(s)/Responsável(is): Aldair

Azzola de Araujo P - 938/04
100083854 Alvará R Ciro Melo, Nº 5265 3512/2024 453,74

Adao de Queiroz Silva 98068067191 10086060 ISSQN R ALBINO TORRACA, Nº 291 2854/2024 120,47

Ailton Estevam da Silva 43658849134 10178681 ISS SIMPLES NACIONAL - R EDITE MARIA DE OLIVEIRA, 510 5.131/2023 150,15

ADEMIR PEREIRA 84896116968 100195922 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO PAULO GARCETE, Nº 3363 2874/2024 102,37



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            17                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Adriana Campos Rosa de Andrade
04221449160 100169171 ISS SIMPLES NACIONAL - R ALTAMIRA, Nº 1010 3185/2024 94,91

ADRIANO RAMOS FARIAS -
Sócio(s)/Responsável(is): ADRIANO

RAMOS FARIAS
100156401 ISS SIMPLES NACIONAL - R Lourdes Abraão Prates, Nº 466 2203/2024 1.179,55

Adriano Jose da Silva 01588731146 10214653 ISS SIMPLES NACIONAL - R CAFELANDIA, Nº 1205 3072/2024 382,91

Alan Diego Angelo da Silva
04279797145 10177863 Alvara/ISS - Receita Diversas AV GUAICURUS, Nº 3003 3516/2024 1.889,33

ALAN RODRIGUES DA S LOPES -
Sócio(s)/Responsável(is): ALAN
RODRIGUES DA SILVA LOPES

100169822 ISS SIMPLES NACIONAL - R Ivanise Santos Silva, Nº 40 3125/2024 3.010,64

ALBERTO ANANIAS MOREIRA
JUNIOR LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): ALBERTO
ANANIAS MOREIRA JUNIOR

100209453 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONA R BELA VISTA, Nº 1696 2212/2024 750,88

Alessandro Benites Olvieta
00916189163 10140498 ISS SIMPLES NACIONAL - R MAJOR CAPILE, Nº 5623 2608/2024 346,64

ALEXANDRE PIMENTEL AMARILHA
00981062105 100216362 ISS SIMPLES NACIONAL - R PORTO ALEGRE, Nº 399 3576/2024 110,05

Alex Ribeiro de Souza 04427659160 10183782 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Weimar Gonçalves Torres, Nº 4449 2531/2024 164,06

Alexsander Coutinho Rodrigues
03945313104 10206600 ISSQN R BARNABE MINHOS, Nº 982 3152/2024 97,17

ALICE FERNANDA DE LIMA LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): ALICE

FERNANDES LIMA
100208584 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R Primeiro de Abril, Nº 730 3541/2024 495,26

Aline da Cruz Lima 04261278111 -
Sócio(s)/Responsável(is): ALINE DA

CRUZ LIMA
100202138 ISS SIMPLES NACIONAL - R TIO JUCA, Nº 2920 3121/2024 81,85

Aloisio Aparecido Araujo 03361844177 100167582 ISSQN R RAMONA DA SILVA PEDROSO, Nº 1038 3082/2024 167,87

Alvaro Lemes Gnutzmann
83450076191 -

Sócio(s)/Responsável(is): Alvaro
Lemes Gnutzmann

100168084 ISS SIMPLES NACIONAL - AV MARCELINO PIRES, Nº 6245 3317/2024 94,91

ALVEAR CONTABILIDADE LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): TATIANE

PEDROSO DIAS
100176184 Parcelamento de Taxas R TOSHINOBU KATAYAMA, Nº 1758 2428/2024 458,17

ANA CLARA MATOS OLIVEIRA
00625958144 -

Sócio(s)/Responsável(is): ANA
CLARA MATOS OLIVEIRA

100168214 ISS SIMPLES NACIONAL - R GELCY MARIA TEIXEIRA MARCONDES,
Nº 2584/2024 39,83

ANDRE LUIZ DE MELO AZAMBUJA
00527489107 100151353 ISSQN, ISS SIMPLES NACIONAL AV Indaiá, Nº 680 3336/2024 421,02

Antonio Ferreira Lima Junior
89188691268 10236908 ISS SIMPLES NACIONAL - R CLAUDIO GOELZER, Nº 1275 2685/2024 164,06

Ariane de Lima Santos 05094775189 -
ME - Sócio(s)/Responsável(is):
ARIANE DE LIMA SANTOS

70006093 ISSQN R OLINDA PIRES DE ALMEIDA, Nº 500 2921/2024 386,27

Aristoteles Ribeiro Jorge 04949899120 111114090 ISS SIMPLES NACIONAL - R PARANHOS, Nº 2740 3260/2024 210,98

Auminda Duarte Quieregati Cosmo
70652791115 10229103 ISSQN R BELMIRO BARROSO DA SILVA, Nº 2935 3392/2024 151,94

AUTO MECANICA V8 LTDA ME -
Sócio(s)/Responsável(is): ODIRLEY

MARTINS ATILIO
100166420 ISS SIMPLES NACIONAL - ROD MS 156, Nº S\N 2003/2024 4.617,43

Auto Center Dourados Serviços
Automotivos Ltda - ME - Sócio(s)

/Responsável(is): FABIO
NASCIMENTO DE AGOSTINHO,

GEIZA MARY RODRIGUES DA SILVA

10181305 ISS SIMPLES NACIONAL - AV MARCELINO PIRES, Nº 6135 1859/2024 272,61

Benito Sarati Benites 31261965191 -
Sócio(s)/Responsável(is): BENITO

SARATI BENITES
10093082 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOSUE GARCIA PIRES, Nº 905 3404/2024 96,98

Brainer Paulo Leopoldino de Assis
Morais 34094413871 100173780 ISS SIMPLES NACIONAL - R Marechal Rondon, Nº 1105 2916/2024 125,49



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            18                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

BRENDA FERNANDES DA SILVA
06447984166 990140667 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOSE DE ALENCAR, Nº 775 2653/2024 23,89

BRONZE ART'S PINTURAS LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): LUCIENE

GARCIA MORALES
10237742 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R JOSE CARLOS COSTA FERREIRA, Nº 106 1949/2024 99.110,68

BRUNA ARAUJO BONIFACIO
03582921158 990140656 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO PESSOA, Nº 90 3162/2024 146,03

Bruno da Silva Pereira 04568845130 10149398 ISS SIMPLES NACIONAL - R INDEPENDENCIA, Nº 30 3128/2024 454,84

Bruno dos Santos Cipriano
08701425188 -

Sócio(s)/Responsável(is): Bruno dos
Santos Cipriano

100161432 ISS SIMPLES NACIONAL - R EULALIA PIRES, Nº 536 2372/2024 104,41

BONANCA COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is):
FRANCISCO PIRES DE OLIVEIRA,
MARIA ANTONIA PEREIRA DE

OLIVEIRA

136016814 OUTRAS RECEITAS AV Joaquim Teixeira Alves, Nº 2713 28.744/2023 5.312,59

Bruno Rafael Vieira 04008620184 100178830 ISS SIMPLES NACIONAL - R EQUADOR, Nº 1490 3027/2024 109,97

BW CONSTRUTORA E
TRANSPORTES LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): Bruno
Henrique de Souza

111113585 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL VLA Natalício Miguel de Menezes, Nº 47 3144/2024 644,17

Carina Grasiele de Gouvea
34055121822 -

Sócio(s)/Responsável(is): CARINA
GRASIELE DE GOUVEA

10162360 ISS SIMPLES NACIONAL - R Onofre Pereira de Matos, Nº 7254 3025/2024 94,91

Carla Alves Ojeda 70530993180 -
Sócio(s)/Responsável(is): CARLA

ALVES OJEDA
10199875 ISSQN R CABRAL, Nº 280 2998/2024 540,35

Carla Cristina dos Santos
05581914109 -

Sócio(s)/Responsável(is): Carla
cristina dos santos

100220218 ISS SIMPLES NACIONAL - R SILIDONIO VERAO, Nº 695 3073/2024 258,08

Caroline Dutra Meneses do Amaral
Ltda - Sócio(s)/Responsável(is):
CAROLINE DUTRA MENESES DO

AMARAL

100221398 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R dos Missionários, Nº 185 3191/2024 720,44

Cassiano Torquette Henrique
05555226101 100188541 ISS SIMPLES NACIONAL - R Cezário Domingues Perez, Nº 7435 2691/2024 123,38

CATIANA LEITE EGUTI 05947902125 990140582 ISS SIMPLES NACIONAL - R FREI ANTONIO, Nº 2205 3290/2024 142,36

Catia Regina Borborema Rodrigues
55425119100 10215633 ISS SIMPLES NACIONAL - R PUREZA CARNEIRO ALVES, Nº 1557 3411/2024 164,06

CESM PROMOCAO DE VENDAS
LTDA - Sócio(s)/Responsável(is):
CARLOS EDUARDO SANTOS

MARTINE

100186708 ISS SIMPLES NACIONAL - R UMBRIA, Nº 1185 2262/2024 8.903,02

Cicero Caldeira de Paula
44813813100 10127670 ISS SIMPLES NACIONAL - R TEODORO CAPILE, Nº 97 2512/2024 8,13

CICERO GOMES DA SILVA
61492051187 -

Sócio(s)/Responsável(is): CICERO
GOMES DA SILVA

10239249 ISS SIMPLES NACIONAL - R RAIMUNDO DE OLIVEIRA, Nº 630 3343/2024 105,90

Claudenir de Almeida 68979894104 100151272 ISS SIMPLES NACIONAL - R Isidoro Pedroso, Nº 1445 3079/2024 94,91

Claudia Eliane Santana Rocha
01250813166 10217571 ISS SIMPLES NACIONAL - R DOMINGOS LOPES DA CUNHA, Nº 4225 2081/2024 97,63

Cledison M. Tavares Imoveis Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is):

CLEDISON MAVIEL TAVARES
100190994 ISS SIMPLES NACIONAL - R GREGORIO DE MATOS, Nº 2770 2280/2024 19,88

CLEIA DA SILVA DANTAS
88200507149 990140598 ISS SIMPLES NACIONAL - R AUDELINO GARCI CAMARGO, Nº 810 2585/2024 23,68

CLEITON WILLIAN GONCALVES DA
SILVA 08201703138 70006400 ISS SIMPLES NACIONAL - R CLOVIS BEVILAQUA, Nº 491 2768/2024 94,91

CLEUSA MOURA DIAS -
Sócio(s)/Responsável(is): Cleuza

Moura
100208664 ISS SIMPLES NACIONAL, ISS

SIMPLES NACINAL R CUIABA, Nº 755 2128/2024 471,46



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            19                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Clolinda Sacchelli Fonseca - ME -
Sócio(s)/Responsável(is): Clorinda

Sachelli Fonseca
10050340 Parcelamento de Taxas, ISS

SIMPLES NACIONAL R OLINDA PIRES DE ALMEIDA, Nº 2710 2871/2024 512,52

COMPET MONTAGENS DE SILOS E
SECADORES LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): EVERTON
LUAN DE SOUZA BRITO

100186020 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R UIRAPURU, Nº 275 3552/2024 1.295,11

CRFISTIAN ROBSON DE PAULA
LOPES 78077117104 -

Sócio(s/Responsável(is): CRISTIAN
ROBSON DE PAULA LOPES)

70006089 ISSQN AV Presidente Vargas, Nº 2815 3236/2024 167,87

CRISTIANE LEMANSKI 25080696 ISS OBRAS Lauro Machado de Souza, 565 34.253/2023 1.347,76

Cristiano da Silva Oliveira
73720500144 100153941 ISS SIMPLES NACIONAL - R DEOLINDO ROSA DA CONCEICAO, Nº 45 3169/2024 94,91

CRISTIANO FERNANDES DOS
SANTOS CAMPOS 05483887174 10235715 ISS SIMPLES NACIONAL - R PEDRO GOMES DE SOUZA, Nº 2010 1868/2024 238,75

Daniel Sarmento Goncalves dos
Santos 02622765185 - ME 10213231 ISS SIMPLES NACIONAL - R CABRAL, Nº 645 3119/2024 454,84

Danilo Amaral da Silva 04626300138 100163270 ISS SIMPLES NACIONAL - AV MARCELINO PIRES, Nº 1537 2831/2024 164,06

Daria Gomes Monteiro de Souza
20324600178 -

Sócio(s)/Responsável(is): DARIA
GOMES MONTEIRO DE SOUZA

100174426 ISS SIMPLES NACIONAL - R PEDRO CELESTINO VARELA, Nº 1421 2819/2024 22,98

DAYANE ARAUJO DOS SANTOS
02949402194 -

Sócio(s)/Responsável(is): Dayane
Araujo dos Santos

100192146 ISS SIMPLES NACIONAL - R UMBRIA, Nº 10 3407/2024 71,93

Dayse de Barros Alves 04933292183 100174213 ISS SIMPLES NACIONAL - R AMAEL POMPEU FILHO, Nº 182 2751/2024 234,46

Defense Saude e Seguranca do
Trabalho Ltda -

Sócio(s)/Responsável(is): Igor
Leopoldo Bastos Benovit, Marcelo

Andre Benites Bovi

100221815 ISS SIMPLES NACIONAL - R BENJAMIN CONSTANT, Nº 175 2207/2024 318,82

Denilson da Silva Assuncao
04209515124 10189675 ISS SIMPLES NACIONAL - R BELO HORIZONTE, Nº 1065 3117/2024 454,84

DENNIS ESCOBAR BRAGA ROJAS
05018016183 100162653 ISS SIMPLES NACIONAL - R Cider Cerzózimo de Souza, Nº 1900 3261/2024 94,91

Diego Maikon Vianna dos Santos
03451122103 100216360 ISSQN R Coronel Ponciano de Mattos Pereira, Nº

2270 2837/2024 94,71

DIOGO HENRIQUE DOS SANTOS
RICARDO 04459247135 100208614 ISS SIMPLES NACIONAL - R PONTA PORA, Nº 455 2281/2024 86,31

Dourados Depilacao A Laser Ltda -
ME - Sócio(s)/Responsável(is):
ANDREA CURY SILVA, Lenir Cury

Silva

10106842 ISS SIMPLES NACIONAL - R Eduardo Cerzósimo de Souza, Nº 0 2014/2024 3.893,24

E. T. GONGORA -
Sócio(s)/Responsável(is): Edson

Thomaz Gongora
100186301 Parcelamento de Taxas, ISS

SIMPLES NACIONAL R UIRAPURU, Nº 1070 2424/2024 582,20

Eder de Souza Silva 02994734141 -
Sócio(s)/Responsável(is): EDER DE

SOUZA SILVA
10190789 ISS SIMPLES NACIONAL - R SAO FRANCISCO, Nº 994 2723/2024 154,71

EDGLEIDE LISBOA DOS SANTOS
CONSTRUCOES -

Sócio(s)/Responsável(is):
EDGLEIDE LISBOA DOS SANTOS

10244803 ISS SIMPLES NACIONAL - R WALMIR DE SOARES SILVEIRA, Nº 1070 1880/2024 315,58

Edison Pereira Neto 54178738100 -
Sócio(s)/Responsável(is): EDISON

PERREIRA NETO
100209157 ISS SIMPLES NACIONAL - R GENOVEVA MATTOS FRANCA, Nº 913 2101/2024 96,23

Ednaldo Pacheco dos Santos
39000109191 10191491 ISSQN R Alberto Leopoldo de La Cruz, Nº 2755 3204/2024 97,17

EDSON A DE MIRANDA MELO -
Sócio(s)/Responsável(is): Edson A.

de Miranda Melo
10244536 ISSQN R ARTHUR FRANTZ, Nº 1300 2095/2024 183,91

Edson Pontes da Silva 88263614104 100151060 ISS SIMPLES NACIONAL - R VILSO GABIATTI, Nº 2235 3018/2024 162,31



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            20                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Edson Ricardo de Oliveira Santos
00991784197 10166012 ISS SIMPLES NACIONAL - R MONTE ALEGRE, Nº 5325 3519/2024 423,33

Eduardo de Oliveira 04549793805 111116973 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Weimar Gonçalves Torres, Nº 131 3483/2024 178,24

Eduardo Rodrigues da Cunha - ME -
Sócio(s)/Responsável(is):

EDUARDO RODRIGUES DA CUNHA
10184932 ISS SIMPLES NACIONAL - R OLIVEIRA MARQUES, Nº 1045 3539/2024 77,65

EF CONTABILIDADE &
CONSULTORIA LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): Eder
Junior de Souza Fernandes

10185220 ISS SIMPLES NACIONAL - R CUIABA, Nº 2408 3140/2024 779,81

Eletrica Pereira Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): GILMAR

PEREIRA DA SILVA
10171377 Parcelamento de Taxa, ISS

SIMPLES NACIONAL, ISSQN Prest. R Alberto Leopoldo de La Cruz, Nº 2785 2182/2024 1.000,10

Eliane Fernandes Avila 03196304124 10073316 ISS SIMPLES NACIONAL - R TUIUIU, Nº 7035 2574/2024 72,10

ELISANGELA DOS SANTOS
MENEZES 02896393102 100185828 ISS SIMPLES NACIONAL - R Onofre Pereira de Matos, Nº 85 2780/2024 106,29

Eliton Mendes da Silva 52273628234 10224101 ISS SIMPLES NACIONAL - R MONTE ALEGRE, Nº 4695 1886/2024 440,46

Enrique Gonzalez Segovia
70649935110 -

Sócio(s)/Responsável(is): Enrique
Gonzalez Segovia

10148162 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANTONIO AZAMBUJA, Nº 590 2208/2024 217,42

ENGEYZA LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): TIAGO

GOMES DOS SANTOS
100211307 ISS SIMPLES NACIONAL - R MANOEL ROBERTO OLIVEIRA POMPEU, 3363/2024 1.717,77

ERMESON PAULO BRITES
GANDINE 01602832137 990140615 ISS SIMPLES NACIONAL - R Hatsujiro Kudo, Nº 350 3468/2024 68,74

E.S. CORRETORA DE SEGUROS
LTDA - ME -

Sócio(s)/Responsável(is): EMILY
RAMOS RODRIGUES DE MOURA

10213215 ISS SIMPLES NACIONAL - R DEMECIANO DE MATTOS PEREIRA, Nº 2388/2024 2.697,96

ERNANE COLMAN ME -
Sócio(s)/Responsável(is): ERNANI

COLMAN
10188660 ISS SIMPLES NACIONAL - R PEDRO RIGOTTI, Nº 123 2414/2024 402,56

Ester Norma Postaue 40495850144 10043735 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO ROSA GOES, Nº 67B 2141/2024 99,21

Evandro Lopes 00767139976 100184286 ISS SIMPLES NACIONAL - R MARIA DE FATIMA ALVES DE OLIVEIRA, 3030/2024 94,91

EVANDRO MORENO DA SILVA -
Sócio(s)/Responsável(is):

EVANDRO MORENO DA SILVA
100185232 Parcelamento de Taxas, ISS

SIMPLES NACIONAL R VENETO, Nº 1390 2108/2024 2.024,81

EVELLYN PEREIRA DA SILVA
02003141146 990140681 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANTONIO CANDIDO DE CARVALHO 1545, 2757/2024 125,49

Evelyn Melo de Matos 05003779100 -
Sócio(s)/Responsável(is): EVELYN

MELO DE MATOS
10222923 ISS SIMPLES NACIONAL - R Eduardo Cerzósimo de Souza, Nº 170 3382/2024 125,65

Everton Pereira de Almeida Bogarim
03140690118 10142130 ISS SIMPLES NACIONAL - R GUARATUBA, Nº 295 2814/2024 446,35

EXPRESSO COLETAS E ENTREGAS
LTDA - Sócio(s)/Responsável(is):

LAIANE DOS SANTOS
100200943 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R ANTONIO EMILIO DE FIGUEIREDO, Nº 3449/2024 1.037,63

Fabio Medeiros Diniz Passos
35538620840 10102553 ISSQN R DOM JOAO VI, Nº 2850 3309/2024 97,17

FABIO ROBERTO DA SILVA BASTOS
- Sócio(s)/Responsável(is): FABIO
ROBERTO DA SILVA BASTOS

100174838 ISSQN - Imposto Sobre Serviço de R Isidoro Pedroso, Nº 185 2137/2024 413,32

Fatima Ferreira da Silva 69785066991 10124220 ISSQN R OLIVEIRA MARQUES, Nº 5258 3130/2024 97,17

FELIPE DE OLIVEIRA LAUREANO
LEME 06008163117 990140657 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO CANDIDO DA CAMARA, Nº 1013 2777/2024 227,51



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            21                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Felipe Feliciano de Oliveira
02928486178 100216392 ISS SIMPLES NACIONAL - R OLIVEIRA MARQUES, Nº 2509 2859/2024 297,91

Fernanda Pereira Verissimo
05155353114 -

Sócio(s)/Responsável(is):
FERNANDA PEREIRA VERISSIMO

100170734 ISS SIMPLES NACIONAL - R MARIO FEITOSA RODRIGUES, Nº 295 3372/2024 125,65

Fernando Almeida Barbosa
72621648134 100174809 ISS SIMPLES NACIONAL - R das Cerejeiras, Nº 770 3265/2024 164,06

Francisco Nivaldo da Silva
16493427134 10085659 ISSQN R GASPAR ALENCASTRO, Nº S/N 13.630/2024 297,29

FRANCISCO JULIO DA SILVA -
Sócio(s)/Responsável(is):

FRANCISCO JULIO DA SILVA
10232201 ISS SIMPLES NACIONAL - R das Castanheiras, Nº 855 2044/2024 18.526,26

Francisco Nivaldo da Silva
16493427134 10085659 ISS SIMPLES NACIONAL - R GASPAR ALENCASTRO, Nº S/N 3340/2024 164,06

Frank Henrique Pereira Miotto
02736429109 10206340 ISSQN AV JOSE ROBERTO TEIXEIRA, Nº 260 3559/2024 78,28

Franthiesco Carbonario Hetzel
01283814188 100157297 ISS SIMPLES NACIONAL - R HAYEL BON FAKER, Nº 3060 2507/2024 80,23

Gabriel da Silva Santos 74774522104 10212260 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO CANDIDO DA CAMARA, Nº 1013 3341/2024 164,06

GABRIEL J M ASSUNCAO -
Sócio(s)/Responsável(is): GABRIEL

JUNIOR MAGRO ASSUNCAO
100199054 ISS SIMPLES NACIONAL - R Doutor Wanilton Finamore, Nº 715 3555/2024 127,85

Gabriel Lemes Silva 05970966193 100218040 ISS SIMPLES NACIONAL - AV ESPLANADA, Nº 1725 3155/2024 71,93

Genivaldo do Espirito Santo Bonfim
59242256153 10062993 ISSQN AV MARCELINO PIRES, Nº 2858 3381/2024 167,87

GEOVANI SOTOLANI DOS SANTOS -
Sócio(s)/Responsável(is): GEOVANI

SOTOLANI DOS SANTOS
100183500 ISS SIMPLES NACIONAL - R Hiran Pereira de Matos, Nº 1775 1889/2024 201,12

Gundi Wengrat 43180698934 -
Sócio(s)/Responsável(is): Gundi

Wengrat
10148359 ISS SIMPLES NACIONAL - R CABRAL, Nº 2460 2966/2024 125,65

GUSTAVO YOSHIMITSU ITO
01300211130 -

Sócio(s)/Responsável(is):
GUSTAVO YOSHIMITSU E ESPOSA

100176923 Parcelamento de Taxas, ISSQN R JOSEFA CAVALCANTE DA SILVA, Nº 275 2790/2024 491,35

GILLIARD OLIVEIRA DA SILVA
02630588165 100186602 ISS SIMPLES NACIONAL - R AURORA AUGUSTA DE MATTOS, Nº 3295 3133/2024 156,26

GISELE LABEGALINI DO
NASCIMENTO 00520430107 -

Sócio(s)/Responsável(is): Gisele
Labegalini do Nascimento

100166271 ISS SIMPLES NACIONAL - R COLOMBIA, Nº 1900 2501/2024 7,95

GISELE RIBOLI BAPTISTA
87935376972 990140666 ISS SIMPLES NACIONAL - R FIRMINO VIEIRA DE MATOS, Nº 1291 2533/2024 7,93

Glaiton Marcio Alves 82824797134 -
Sócio(s)/Responsável(is): GLAITON

MARCIO ALVES
10185351 ISS SIMPLES NACIONAL - R General Castelo Branco, Nº 840 3335/2024 173,29

Gleicemare Leite de Brito
03795021197 10240492 ISS SIMPLES NACIONAL - R OTHON MARQUES DE MORAES, Nº 13 3174/2024 94,91

Gutemberg Goncalves Neto
01328367185 100149723 ISSQN R FILINTO MULLER, Nº 710 3385/2024 166,12

H. P. dos Santos -
Sócio(s)/Responsável(is): HELEN

PADILHA DOS SANTOS
100214538 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R JOSE PACCO, Nº 165 2138/2024 1.707,53

HERNANI MANGUEIRA DA SILVA 136018095 OUTRAS RECEITAS R AMAEL POMPEU FILHO, Nº 644 18.599/2022 1.770,86

Haroldo Kuttert Meireles 36577634149 100159338 ISS SIMPLES NACIONAL - R FILOMENO JOAO PIRES, Nº 2207 2891/2024 94,91

Hector Kim de Queiroz Santos
02727794150 100176230 ISS SIMPLES NACIONAL - R VALDELIRIO LIMA MELGAREJO, Nº 485 2724/2024 47,86

HELENO JUNIOR ALENCAR
SIQUEIRA 96396989115 100209509 ISS SIMPLES NACIONAL - R UIRAPURU, Nº 1110 2592/2024 115,56

Helio Luciano Hajime Dutra Junior
94719888100 100158161 ISS SIMPLES NACIONAL - R MARIA CRISTINA MARQUES, Nº 161 3414/2024 156,40

HELY VILHALVA BONFIM
41881559220 990140674 ISS SIMPLES NACIONAL - R TEODORO CAPILE, Nº 136 2708/2024 282,89



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            22                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

HEVERTON DIEGO GONCALVES
SANTO 05303261166 990140450 ISS SIMPLES NACIONAL - R DR. ILTON SANTOS SABALA, Nº 156 1870/2024 156,27

Hugo Victor Borges Schunke
05059192148 111115753 ISS SIMPLES NACIONAL - R EULALIA PIRES, Nº 2420 2849/2024 117,69

IGOR CLEIBER KOVALCHUK
32667587812 100188478 ISS SIMPLES NACIONAL - R OLGA DE LIMA MELGAREJO, Nº 1300 2850/2024 94,91

INES REGINA MARRA 03154503986 -
Sócio(s)/Responsável(is): INES

REGINA MARRA
10242347 ISS SIMPLES NACIONAL - R IZZAT BUSSUAN, Nº 425 2876/2024 94,91

INSPIRARE AGENCIA DE
PUBLICIDADE LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is):
GABRIELLY ZAFRA RIGOTTI

100170129 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R HAYEL BON FAKER, Nº 3079 3048/2024 691,80

INOVACAO E DECOR LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): MIDIA

PEREIRA CRUZ COSMO
10211883 Parcelamento de Taxas, ISSQN R Luiz Egidio de Cerqueira Cesar, Nº 2110 2265/2024 1.231,45

Inter Comercio e Servicos Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): MAIANE

DE JESUS E SILVA
100215430 ISS SIMPLES NACIONAL, ISSQN AV Indaiá, Nº 198 2301/2024 176,32

Isabella Hananda Salmazio Sales
00873021100 100174327 ISS SIMPLES NACIONAL - R HAYEL BON FAKER, Nº 2784 3359/2024 102,37

ISABELLA LUIZA SILVEIRA
CLEMENTE 04206340102 -

Sócio(s)/Responsável(is): ISABELLA
LUIZA SILVEIRA CLEMENTE

100168191 ISS SIMPLES NACIONAL - R TOSHINOBU KATAYAMA, Nº 562-B 3428/2024 22,98

Isabella Patricia Miranda Silva Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): Isabella

Patrícia Miranda Silva
100221583 Parcelamento de Taxas, ISSQN AV MARCELINO PIRES, Nº 7140 2213/2024 366,30

Iseldo Francisco Brand 19946147068 10217261 ISS SIMPLES NACIONAL - R LEONIDAS ALEM, Nº 3130 2800/2024 156,52

JAELQUINTINO PEREIRA FILHA
41871078865 100180154 ISS SIMPLES NACIONAL - R Adelcio Mente, Nº 530 3029/2024 94,91

Jailton de Oliveira 85132217168 10191211 ISSQN R Martin Ebehart, Nº 799 2747/2024 167,87

Janaina de Souza 10050014 ISS SIMPLES NACIONAL - R Vitório Fedrizzi, Nº 460 3080/2024 354,65

JANAINA GONCALVES GUIMARAES
LIMA 04142601474 990140584 ISS SIMPLES NACIONAL - R BRASIL, Nº 1350 2755/2024 156,27

JARA & CIA LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): Heitor
Aparecido dos Santos Almeida,

Jackson Jara de Araujo

100163298 Parcelamento de Taxas R Jaime Calixto Primo, Nº 1910 2855/2024 870,91

JARDEL CAMPOS FELICIO MORAIS
- Sócio(s)/Responsável(is): JARDEL

CAMPOS FELICIO MORAIS
100201628 ISS SIMPLES NACIONAL - R Claudio Goelzer, Nº 1550 2266/2024 1.537,64

JD Locacao de Equipamentos Para
Construcao Ltda -

Sócio(s)/Responsável(is):
JENNIFER DE LIMA DEIRO PINTO

111113575 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R PEDRO CELESTINO, Nº 145 3538/2024 182.48

JG CONSULTORIA E SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): João
Gustavo Silva

100193420 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R BARAO DO RIO BRANCO, Nº 600 3447/2024 958,19

Jiovani Modenez Saldivar
00943202175 10082986 ISSQN R ADELINA RIGOTTI, Nº 1100 2782/2024 97,17

JOAO BATISTA DA SILVA
SERVICOS DE USINAGEM -

Sócio(s)/Responsável(is): JOAO
BATISTA DA SILVA

10221145 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANUNCIO RENOVATO, Nº S/N 3176/2024 8.947,76

Joao Batista Marques Benialgo -
Sócio(s)/Responsável(is): JOAO
BATISTA MARQUES BENIALGO

10182999 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Antônio Tonani, Nº 105 1986/2024 649,55

Joao Carlos Petricioli 01792812167 100170153 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Prefeito Sinjão Capilé, Nº 10 2843/2024 149,23

Joao Carlos Modenez Xavier ME -
Sócio(s)/Responsável(is): JOAO
CARLOS MODENEZ XAVIER

10062306 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R dos Missionários, Nº 22 1848/2024 551,67

Joao Flores 63661390163 10245419 ISS SIMPLES NACIONAL - R Onofre Pereira de Matos, Nº 1722 3560/2024 234,06



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            23                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Joao Ricardo Marques Vilela Ltda
Sócio(s)/Responsável(is): Joao

Ricardo Marques Vilela
10245176 ISS SIMPLES NACIONAL - Avenida Joaquim Teixeira Alves, N° 2813 28.799/2023 255,64

JOAO LUCAS ALVES DA SILVA
03792289121 990140665 ISS SIMPLES NACIONAL - R OLIVEIRA MARQUES NR, Nº 1545 2633/2024 32,98

Joao Luiz Chagas Dantas
49553860249 -

Sócio(s)/Responsável(is): JOAO
LUIZ CHAGAS DANTAS

100156045 ISS SIMPLES NACIONAL - R HAITI, Nº 105 3345/2024 377,37

JOAO MARTINS PAES -
Sócio(s)/Responsável(is): JOAO

MARTINS PAES
10224047 ISS SIMPLES NACIONAL - R IVA MATTOS BRUM, Nº 3475 1892/2024 812,68

Joao Pedro Brandao Silva
44948411884 100181457 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARTHUR FRANTZ, Nº 1275 3244/2024 22,98

JOAO VITOR MACIEL GOMES LTDA
- Sócio(s)/Responsável(is): Joao

Vitor Maciel Gomes
100199063 Parcelamento de Taxas, ISS

SIMPLES NACIONAL AV Joaquim Teixeira Alves, Nº 1150 2116/2024 1.094,67

Jociel Barrios Antunes 70050294105 100173531 ISS SIMPLES NACIONAL - R GAIVOTA, Nº 1745 2267/2024 234,46

JOEL CAVALCANTE DA SILVA -
Sócio(s)/Responsável(is): JOEL

CAVALCANTE DA SILVA
100185314 ISS SIMPLES NACIONAL - R ALEGRETE, Nº 755 2043/2024 1.651,90

Joelson dos Santos Souza
02177905184 100189113 ISS SIMPLES NACIONAL - R CARLOS RIBEIRO GARCETE, Nº 3280 2784/2024 226,69

Jose Carlos Domingos de Souza - ME
- Sócio(s)/Responsável(is): Jose

Carlos Domingos de Souza
10151910 Alvará, ISS Simples Nacional R Elsei Fujinaka, Nº 800 2944/2024 620,83

JOAO PEDRO LEIVAS SILVEIRA
LEITE 06034056144 -

Sócio(s)/Responsável(is): JOAO
PEDRO LEIVAS SILVEIRA LEITE

100199324 ISS SIMPLES NACIONAL - AV TOSCANA, Nº 222 2912/2024 94,71

JOSE CARLOS PARPINELLI
72492082849 -

Sócio(s)/Responsável(is): JOSE
CARLOS PARPINELLI

100206951 ISS SIMPLES NACIONAL - R DUQUE DE CAXIAS, Nº 912 2808/2024 2.185,20

JOSE LAUREANO ROMEU
CONSTRUCOES LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): JOSE
LAUREANO ROMEU

100189169 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANTONIO EMILIO DE FIGUEIREDO, Nº 471 2306/2024 68,42

Jose Marcelo Colete -
Sócio(s)/Responsável(is): JOSE

MARCELO COLETE.
100165980 ISS SIMPLES NACIONAL - R Coronel Ponciano de Mattos Pereira, Nº

1905 2120/2024 1.581,72

Jose Marcos Alves de Souza
60337958220 100173187 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANTUNES VIEIRA SOARES, Nº 70 3253/2024 102,43

Jose Roberval Gauna Rodrigues
23735961134 100152252 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARAPONGAS, Nº 685 2873/2024 148,71

Jose Alves dos Santos 19005644591 -
Sócio(s)/Responsável(is): JOSE

ALVES DOS SANTOS
100145990 ISSQN R JACINTO CACERES, Nº 200 2566/2024 171,10

JOSE WELLINGTON DOS SANTOS
DA SILVA 04358206131 -

Sócio(s)/Responsável(is): JOSE
WELLINGTON DOS SANTOS DA

SILVA

70006345 ISS SIMPLES NACIONAL - R VESPASIANO DA SILVA ROCHA, Nº 2910 3002/2024 22,98

JOSIANE ANDREIA RODRIGUES DE
JESUS 03076522116 100185940 ISS SIMPLES NACIONAL - R Doutor Ilton Santos Sabala, Nº 610 2908/2024 117,68

Josimar Santana da Silva
02394168137 10184045 ISS SIMPLES NACIONAL - R CONSTANCIO LUIZ DA SILVA, Nº 970 2974/2024 454,84

JULIANA DA SILVA PEREIRA 100165800 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAQUIM LOURENCO FILHO, Nº 1470 3478/2024 94,91
Julio Manutencao de Maquinas

Pesadas Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): JULIO

CESAR DE ALMEIDA DE OLIVEIRA,
LILIANA ALVES DE OLIVEIRA

10240352 Parcelamento de Taxas, ISS
Simples Nacional R PERDIZ, Nº 1810 2319/2024 751,70

Junior de Azevedo Schievenin
06492076109 100217968 ISS SIMPLES NACIONAL - R BELA VISTA, Nº 1797 2199/2024 154,71

Kamila Batista Sabino da Silva
03630124194 10227038 ISS SIMPLES NACIONAL - R FERNANDO FERRARI, Nº 832 3425/2024 94,91

Kecia Regia Lourenco Pontes Franca
09448558813 100163453 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Joaquim Teixeira Alves, Nº 2190 2201/2024 92,13

L A ARCE TORRACA EIRELI -
Sócio(s)/Responsável(is): Luiz

Alexandre Arce Torraca
100177550 ISS SIMPLES NACIONAL - R MATO GROSSO, Nº 2565 1898/2024 3.787,56

LAISA DE ALCANTARA ALIANDA -
Sócio(s)/Responsável(is): Laisa de

Alcantara Alianda
100190535 Parcelamento de Taxas, ISS

SIMPLES NACIONAL R COLOMBIA, Nº 1500 2445/2024 1.395,75



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            24                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

LARISSA DAMAZIO DOS SANTOS
08352524186 990140575 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOSE LUIZ DA SILVA, Nº 2520 3306/2024 30,46

Larissa Mendes de Amorim Silva Ltda
- Sócio(s)/Responsável(is): Larissa

Mendes de Amorim
100220484 Parcelamento de Taxas, ISS

SOMPLES NACIONAL R OLINDA PIRES DE ALMEIDA, Nº 2382 3463/2024 205,75

Laudilino Almeida de Souza
98496549100 -

Sócio(s)/Responsável(is): Laudilino
Almeida de Souza

10240956 ISS SIMPLES NACIONAL - R ELZIRO VICENTE, Nº 3030 2953/2024 249,08

LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS
06148207907 990140625 ISS SIMPLES NACIONAL - R MAJOR CAPILE, Nº 2295 3172/2024 140,76

Leonardo da Silva Santos
02540527116 100212060 ISS SIMPLES NACIONAL - R MONTE ALEGRE, Nº 5170 3259/2024 22,98

Leonardo Nunes dos Santos
04989671155 10191823 ISS SIMPLES NACIONAL - R EPIFANIO RIBEIRO DA SILVA, Nº 1665 3071/2024 148,55

LETICIA DA SILVA MACHUCA
02393434178 100190658 ISS SIMPLES NACIONAL - R IVA MATTOS BRUM, Nº 3460 3102/2024 127,73

LIDIO FINA OLIVEIRA 77787501120 -
Sócio(s)/Responsável(is): LIDIO

FINA DE OLIVEIRA
100167695 ISS SIMPLES NACIONAL - R Isabel Cardoso Miranda, Nº 1275 2568/2024 7,91

Limp Facil Limpezas Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): Flavio

Santos Moreno
111111158 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R Manoel Amaro de Matos, Nº 1765 2186/2024 1.850,28

LINCOLN ROBERTO DE OLIVEIRA
DOS SANTOS 01315149117 -

Sócio(s)/Responsável(is): LINCOLN
ROBERTO DE OLIVEIRA

100147666 ISSQN, ISS SIMPLES NACIONAL R FRANCISCO MECCHI FILHO, Nº 30 2347/2024 487,38

LIZANDRA MARIA TEDESCO
65346378120 -

Sócio(s)/Responsável(is):
LIZANDRA MARIA TEDESCO

100179077 ISS SIMPLES NACIONAL - R GERONIMO MARQUES DE MATTOS, Nº 3138/2024 239,37

Luan Iturve Rodrigues 07813098161 100213557 ISS SIMPLES NACIONAL - ROD BR-156, Nº 809 2472/2024 79,36

Lucas Barbosa da Silva 04098228173
- Sócio(s)/Responsável(is): LUCAS

BARBOSA DA SILVA
10195829 ISSQN R LEONIDAS ALEM, Nº 968 2250/2024 486,07

LUIZ C. SILVA - EIRELI -
Sócio(s)/Responsável(is): Luiz

Carlos Silva
10071399 ISSQN Prest. Serv., ISS SIMPLES

NACIONAL R RIO BRILHANTE, Nº 1077 3311/2024 10.288,77

Lucas Francisco Schwendler – Sócio
(s)/Responsável(is): Lucas Francisco

Schwendler
100214604 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R OROZIMBO GONCALVES DE CASTRO, Nº 2394/2024 2.224,55

Lucas Sales Pereira 04929172136 10169380 ISSQN R LEONCIO MARQUES, Nº 6130 3032/2024 97,17

LUCAS TRINDADE PINOTTI
05086143179 990140576 ISS SIMPLES NACIONAL - R EIKISHI SAKAGUTI, Nº 190 3085/2024 94,71

Luciano Flores 05152822512 100222712 ISS SIMPLES NACIONAL - R RIO BRILHANTE, Nº 1995 3398/2024 454,84

Luciano Jose Busacaro -
Sócio(s)/Responsável(is): LUCIANO

JOSE BUSCARO
10209943 ISSQN Prest. Serv. – ISS SIMPLES

NACIONAL, ALVARÁ R Nely Todeschini, Nº 1105 3429/2024 2.734,21

Lucineia Goncalves Moreira
00997753102 100147623 ISSQN R OLGA BARROSO DA SILVA, Nº 2770 3257/2024 129,88

LUIZ CARLOS ORTIZ MACHADO
05254472103 10243220 ISS SIMPLES NACIONAL - ROD BR-156, Nº 365 2707/2024 63,99

Luiz Felipe Bartolomeu 04234239160 10245508 ISS SIMPLES NACIONAL - R CARDEAL, Nº 1985 1963/2024 186,15

LUIZ FERNANDO TELEKEN
GRANDO 09051722990 -

Sócio(s)/Responsável(is): LUIZ
FERNANDO TELEKEN GRANDO

100191521 ISS SIMPLES NACIONAL - R OLIVEIRA MARQUES, Nº 4676 2099/2024 396,09

Luiz Nelson Barros Filho 65231821420 100191125 ISS SIMPLES NACIONAL - R DEMECIANO DE MATTOS PEREIRA, Nº 2098/2024 123,38

LUIZ ORRIGO EIREL -
Sócio(s)/Responsável(is): LUIZ

ORRIGO
100190652 ISSQN, Revogação, Alvará R MONTE ALEGRE, Nº 4205 3435/2024 7.616,61

LUSMAR DE CAMARGO
30970377134 990140571 ISS SIMPLES NACIONAL - R das Jaqueiras, Nº 3025 3389/2024 148,47

M. Belizario Filho Eireli-ME -
Sócio(s)/Responsável(is): MIGUEL

BELIZARIO FILHO
10187630 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANDRE GOMES BRANDAO, Nº 490 2188/2024 5.736,98

Magdalena Rocio Portillo Caceres 10064716 ISS SIMPLES NACIONAL - R Dois, Nº 202 3067/2024 87,31



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            25                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

MAICON DOUGLAS ROCHA DE
MENEZES 04206368112 -

Sócio(s)/Responsável(is): MAICON
DOUGLAS ROCHA DE MENEZES

100164423 ISS SIMPLES NACIONAL - R MONTE ALEGRE, Nº 4945 2678/2024 23,73

Mailing Francisca Teodoro Ferreira
02171883111 -

Sócio(s)/Responsável(is): MAILING
FRANCISCA TEODORO FERREIRA

10170605 ISS SIMPLES NACIONAL - R Martin Lutero, Nº 1900 2404/2024 196,76

Marcel Holsback Bonetti 03642116108 10141133 ISSQN R EDIBERTO CELESTINO DE OLIVEIRA, Nº 3087/2024 9717

MARCELO FERREIRA MILAN
70612510182 990140624 ISS SIMPLES NACIONAL - R ADELINA RIGOTTI, Nº 1658 3348/2024 140,76

Marcelo Rezende da Silva
89477090263 10210437 ISS SIMPLES NACIONAL - R ALVARO BRANDAO, Nº 1900 2644/2024 282,72

Marcia Virginia Batista de Oliveira
71977082149 10202353 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANTONIO ALVES ROCHA, Nº 1470 2807/2024 218,83

Marcio Jose de Gois 85544825149 -
Sócio(s)/Responsável(is): MARCIO

JOSE DE GOIS
100154816 ISSQN R BOLIVAR LOUREIRO ROCHA, Nº 397 2856/2024 395,94

Marcos Lucidio Rojas Nantes
01269404105 100182305 ISS SIMPLES NACIONAL - R SILIDONIO VERAO, Nº 810 2842/2024 42,34

Marcos Rogerio dos Santos Ribeiro
87953633191 100189913 ISS SIMPLES NACIONAL - R EULALIA PIRES, Nº 1385 2636/2024 133,13

MARIA ANGELICA ROCHA MENDES
00419658254 -

Sócio(s)/Responsável(is): MARIA
ANGELICA ROCHA MENDES

100161570 ISS SIMPLES NACIONAL - R FLOR DE LARANJEIRA, Nº 35 3304/2024 132,60

MARIA CONCEICAO ALONSO
GONCALVES 01103619110 990140603 ISS SIMPLES NACIONAL - R Claudio Goelzer, Nº 1500 3111/2024 94,71

Mariana Anjos Passos de Matos
06252066141 100142869 ISSQN R AMANDIO DE MATTOS PEREIRA, Nº 1035 3120/2024 167,87

Maria Neuza dos Santos Melo
17460123153 100217130 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANIVERSINDO ALVES SILVEIRA, Nº 2895 2343/2024 86,31

MARINES DE OLIVEIRA LACERDA
CONSTRUCAO, REFORMA E

MANUTENCAO -
Sócio(s)/Responsável(is): MARINES

DE OLIVEIRA LACERDA

100195640 ISS SIMPLES NACIONAL - R Delci Mattos Rocha, Nº 685 3495/2024 6.359,16

MARIO AMERICO G SEVERIANO
REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA - Sócio(s)/Responsável(is):
Mário Américo Gonçalves Saveriano

100185941 ISS SIMPLES NACIONAL - R ESTHON MARQUES, Nº S/N 2215/2024 440,98

MASSAYUKI MUSUMOTO KIMURA
04129616102 -

Sócio(s)/Responsável(is):
MASSAYUKI MASUMOTO KIMURA.

100163910 ISS SIMPLES NACIONAL - R CUIABA, Nº 3355 3403/2024 50,54

Mateus Cano Marques 04645161105 100176471 ISS SIMPLES NACIONAL - R ALI HASSAN GHADIE, Nº 200 2362/2024 128,70

MAYCON SOARES LUIZ -
Sócio(s)/Responsável(is): Maycon

Soares Luiz
100162436 Alvará, ISS SIMPLES NACIONAL R HORACIO MARQUES MATTOS, Nº 886 2639/2024 469,12

MICHELE CRISTINA LOPES DA
SILVA CARDOZO 72022906187 100191618 ISS SIMPLES NACIONAL - AV MARCELINO PIRES, Nº 1708 2956/2024 94,71

Mieli Souza Lima 04355647145 100209769 ISS SIMPLES NACIONAL - R José Valério dos Santos, Nº 955 2659/2024 214,27

Miguel Roberto Meyreles
58222057120 100168670 ISS SIMPLES NACIONAL - R GV 8, Nº 850 3406/2024 94,91

MIZAEL ROMEIRO 02839606127 10243203 ISS SIMPLES NACIONAL - ROD BR-156, Nº 366 2705/2024 64,19

MS CORRESPONDÊNCIAS EIRELI -
Sócio(s)/Responsável(is): FELIPE

MATOS DUPONT
10234980 ISS SIMPLES NACIONAL R Professora Antônia Cândido de Melo, Nº 705 1993/2024 1.067,09

Nadilla Queiroz Palma de Oliveira
04111159109 10226813 ISS SIMPLES NACIONAL - R OLIVEIRA MARQUES, Nº 7320 3078/2024 368,51



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            26                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Nayara Lima de Jesus Fernandez de
LA Reguera 02762333105 10218977 ISS SIMPLES NACIONAL - R RIO BRILHANTE, Nº 1149 3036/2024 164,06

NAYARA MATTOZO RANZI
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA -
Sócio(s)/Responsável(is): NAYARA

MALTOZO RANZI

100199442 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R ANTONIO DE CARVALHO, Nº 1240 3529/2024 1.747,22

Neivaldo Fernandes Ramos
28644360191

Sócio(s)/Responsável(is): Neivaldo
Fernandes Ramos

10169852 ISS SIMPLES NACIONAL R JOAO ROSA GOES, 480, 32.381/2023 625,02

OLINTO KEMERICH JACQUES -
Sócio(s)/Responsável(is): Kepler

Weber Industrial Sa
100162540 Parcelamento de Taxas, ISS

SIMPLES NACIONAL R DALCI LEITE DOFFINGER, Nº 105 3369/2024 690,21

OGS FLORESTAL EIRELI -
Sócio(s)/Responsável(is): ODAIR

GONCALVES DA SILVA
100180265 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARAPONGAS, Nº 1035 2398/2024 7.587,83

ONENCIO EZEQUIEL REQUENA
SILVERA 70719546230 100183552 ISS SIMPLES NACIONAL - R PONTA PORA, Nº 5580 3401/2024 94,91

One X Gaming Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): Alexandre

Miranda Rodrigues
100218699 ISS SIMPLES NACIONAL - R MAJOR CAPILE, Nº 3566 2839/2024 181,35

Osebio Andre da Silva 00600659151 -
Sócio(s)/Responsável(is): OSABIO

ANDRE DA SILVA
100176305 ISSQN R Wilson Dias Pinho, Nº 1678 3339/2024 97,77

Pamella Bento Cacho Ferreira
03111092178 100147186 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARTHUR FRANTZ, Nº 1620 2809/2024 15,60

PATRICIA GRESZCZUK
01820956148 -

Sócio(s)/Responsável(is): PATRICIA
GRESZCZUK

100190197 ISS SIMPLES NACIONAL - R João Vicente Ferreira, Nº 610 3307/2024 148,47

PATRICIO JHONATAN BARBOSA
GOELZER LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): PATRICIO
JHONATAN BARBOSA GOELZER

100160767 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R TOSHINOBU KATAYAMA, Nº 1350 2964/2024 22.413,98

PAULO HENRIQUE DE SOUZA
SERVICOS MEDICOS LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): PAULO
HENRIQUE DE SOUZA.

100204651 ISS SIMPLES NACIONAL - R MELVIN JONES, Nº 1055 2312/2024 614,19

Pedro de Pierri Neto - ME -
Sócio(s)/Responsável(is): PEDRO

DE PIERRI NETO
10129893 ISSQN R Ciro Melo, Nº 1884 1994/2024 135,85

PEDRO HENRIQUE RUIZ CARDEAL
07151818157 990140633 ISS SIMPLES NACIONAL - R CLOVIS CERZOSIMO DE SOUZA, Nº 5158 2824/2024 316,49

PILLON SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): SILAS
ROBERTO VIEGAS PILLON

100192294 ISS SIMPLES NACIONAL - R AURELIO ALVES DA CRUZ, Nº 425 2123/2024 24.159,05

Priscilla Hellen Alves Mello Reiter
31586219839 10184568 ISS SIMPLES NACIONAL - R Ciro Melo, Nº 3175 2528/2024 94,91

PROJETTA MS ESQUADRIAS DE
ALTO PADRAO LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): Emerson
Nascimento De Mattos

100168188 ISS SIMPLES NACIONAL, ISSQN R MOZART CALHEIROS, Nº 2560 2066/2024 6.657,78

R. A. MORESCO IMOVEIS LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): RENAM

DE ARAUJO MORESCO
100174108 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará R MAJOR CAPILE, Nº 3502 29.178/2023 8.922,86

R. A. Rubio 100218323 ISS SIMPLES NACIONAL - R BARAO DO RIO BRANCO, Nº 600 2412/2024 943,02

R. GRANJA -
Sócio(s)/Responsável(is): Roosewelt

Granja
100173241 ISS SIMPLES NACIONAL - R TOSHINOBU KATAYAMA, Nº 1020 2150/2024 263,37

Rafaela Cristina da Costa Pires -
Sócio(s)/Responsável(is): RAFAELA

CRISTINA DA COSTA PIRES
100220192 Alvará, ISS SIMPLES NACIONAL R FRANCISCO MECCHI FILHO, Nº 775 3203/2024 581,62



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            27                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Rafael da Silva Gomes Arbues
05622644186 -

Sócio(s)/Responsável(is): RAFAEL
DA SILVA GOMES ARBUES

100197507 ISS SIMPLES NACIONAL - R GAIVOTA, Nº 1795 2823/2024 22,98

Raissa Alves dos Santos
06034817102 100176674 ISS SIMPLES NACIONAL - R MOISES SALOMAO, Nº 460 1854/2024 282,11

RA PILOT AGRICOLA LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): Reinaldo

Alves de Sa
100182083 ISS SIMPLES NACIONAL - R FRANCISCO LUIZ VIEGAS, Nº 350 1957/2024 1.858,49

Regiane Freire Lessa 01402318111 -
Sócio(s)/Responsável(is): REGIANE

FREIRE LESSA
100150624 ISSQN R PEDRO RIGOTTI, Nº 402 12.693/2022 126,50

Reginaldo Marques Batista
61383104115 100171109 ISS SIMPLES NACIONAL - R ASSAI, Nº 530 2268/2024 137,19

Reginaldo Pereira da Silva
00601905156 10060893 ISSQN R TOSHINOBU KATAYAMA, Nº 1118 3222/2024 159,90

RENAN VINICIUS BOTASSINI
00326144200 100186941 ISS SIMPLES NACIONAL - R Ramona Socorro Nolasco dos Santos, Nº 3355/2024 133,03

RENATO VERMIEIRO MACHADO
03123834107 -

Sócio(s)/Responsável(is): RENATO
VERMIEIRO MACHADO

100155570 ISSQN R ALVICIO MARTINS VIANA, Nº 2785 2920/2024 125,16

RR INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA
LTDA - ME -

Sócio(s)/Responsável(is): Ramiro
Pedro de Oliveira, Rodrigo Ramalho

de Oliveira

10159555 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Joaquim Teixeira Alves, Nº 1916 2323/2024 211,06

Ricardo Henrique Souza Ribeiro
04499800145 100176631 ISSQN R CLOVIS BEVILAQUA, Nº 194 3292/2024 140,76

Roberto Borges 84988002187 10245273 ISS SIMPLES NACIONAL - R GONCALO NUNES DA CUNHA, Nº 780 2774/2024 137,31

ROBSON JOSE CARDOSO
SENTURION 01801292108 -

Sócio(s)/Responsável(is): ROBSON
JOSE CARDOSO SENTURION

100170331 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOSE DE ALENCAR, Nº 1677 3380/2024 136,28

Rodrigo Chaves da Silva
01717115136 10217717 ISS SIMPLES NACIONAL - R RAMAO VITAL VIANA, Nº 2895 3412/2024 164,06

RODRIGO L M ROJAS -
Sócio(s)/Responsável(is): RODRIGO

LOPES MIZUGUCHI ROJAS
100161839 ISS SIMPLES NACIONAL - R ARTHUR FRANTZ, Nº 1300 1915/2024 2.753,03

Rodrigo Santiago Bozzo Peres
97771813100 10083770 ISS SIMPLES NACIONAL - R Sonia Maria L. Volpato, Nº 715 2976/2024 117,69

Rogelho da Silva Santos 02082965147 10072417 ISSQN R LAURO MORAES DE MATTOS, Nº 1690 2440/2024 167,87

Rogerio do Nascimento 00936015144 10230870 ISS SIMPLES NACIONAL - R CICERO FERREIRA CALADO, Nº 1330 2249/2024 258,08
Rosalina Senturion Perez

97002291149 100169544 ISS SIMPLES NACIONAL - R DEMECIANO DE MATTOS PEREIRA, Nº 2369/2024 139,11

ROSIANE QUINTANA DE SOUZA
00672648164 -

Sócio(s)/Responsável(is): Rosiane
Quintana de Souza

70005917 ISSQN R MOZART CALHEIROS, Nº 370 2651/2024 8,09

ROSIMARIO ALGRANDIO LOVEIRA
61438960115 70006338 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Joaquim Teixeira Alves, Nº S/N 2520/2024 184,60

Rosimeire da Silva Gomes
03675410331 100220167 ISS SIMPLES NACIONAL - AV Weimar Gonçalves Torres, Nº 247 3089/2024 454,84

Rudney Cliffor Ruiz Diaz 00474295184 111111429 ISS SIMPLES NACIONAL - R NEINALDO SOUZA DE OLIVEIRA, Nº 480 2788/2024 196,87

S.R. SERVICOS E
REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA - Sócio(s)/Responsável(is):

SELMAR REOLON

100198240 ISS SIMPLES NACIONAL, Alvará AL dos Jasmins, Nº 733 2325/2024 19.146,53

SAMARA BARBOSA MEIADO -
Sócio(s)/Responsável(is): SAMARA
BARBOSA MEIADO 06928628111

100186655 ISS SIMPLES NACIONAL - AV MARCELINO PIRES, Nº 575 3531/2024 1.522,37

Samuel Domiciano dos Santos
70490341187 10242894 ISS SIMPLES NACIONAL - R ANTONIO GOMES ROCHA, Nº 345 3327/2024 94,91

Sandra Regina da Silva 94242780125 10063094 ISSQN R João Vicente Ferreira, Nº 5870 3240/2024 ,167,87

SAUDE INTEGRATIVA SERVICOS
MEDICOS LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is):
ALEXANDRE ALEXIADES, MARCELA

CARDOSO YANAGA

100204033 ISS SIMPLES NACIONAL - R QUINTINO BOCAIUVA, Nº 915 1846/2024 7.851,92

SEBASTIAO GUIMARAES PEREIRA
50087886120 990140618 ISS SIMPLES NACIONAL - R MANOEL AMARO DE MATTOS, Nº 1010 2643/2024 47,86

Sidney Linco de Barros Silva
32527347886 100177005 ISS SIMPLES NACIONAL - R FIRMINO VIEIRA DE MATOS, Nº 1191 1970/2024 123,38



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            28                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EDITAIS

Silvano de Souza 54203546168 100159753 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOAO BATISTA DA SILVA, Nº 30 3171/2024 94,91

Sobrinho & Nogueira LTDA – ME
Sócio(s)/Responsável(is): Marcos
Nascimento Sobrinho, Michele Souza

Sobrinho

10098700 Parcelamento de Taxas R CAFELANDIA, N° 1615 30.359/2023 1.840,57

TAINARA ELISEU BELLO
04253439101 -

Sócio(s)/Responsável(is): TAINARA
ELISEU BELLO

100169958 ISS SIMPLES NACIONAL - AV GUAICURUS, Nº 1660 2509/2024 55,77

Tania Medianeira de Oliveira
53215788004 10174236 ISSQN R Manoel Rasselem, Nº 705 3271/2024 97,17

TALYTA BOM PALHANO DA SILVA -
Sócio(s)/Responsável(is): TALYTA

BOM PALHANO DA SILVA
100163694 ISSQN R NILSON VIEIRA DE MATTOS, Nº 6000 2305/2024 48,86

Tania Roca Aldaves 01128204177 100183336 ISS SIMPLES NACIONAL - R GONCALO NUNES DA CUNHA, Nº 1090 3238/2024 179,67

Tatiane Fernanda Avelino Fialho
37445534857 100217065 ISS SIMPLES NACIONAL - AV PLANALTO, Nº 1975 2646/2024 186,15

Thiago Blanco Coca -ME -
Sócio(s)/Responsável(is): Thiago

Blanco Coca
10201209 Alvará, ISS SIMPLES NACIONAL R Bela Vista, Nº 1380 2735/2024 611,57

Thiago Caetano Alves 72582162191 100209718 ISS SIMPLES NACIONAL - AV MARCELINO PIRES, Nº 1201 3328/2024 357,51
Topal Trucks Representacao

Comercial Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is): MARCOS

DIAS TOPAL

100214663 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R Ciro Melo, Nº 165 2349/2024 518,72

TREVAO ALINHAMENTOS LTDA ME
- Sócio(s)/Responsável(is): JOSE

NILTON DE BRITO, VALDIR
BEZERRA LINS

10153379 ISS SIMPLES NACIONAL ,
Revogação, Parcelamento de Taxas R AURELIO ALVES DA CRUZ, Nº 255 2376/2024 70.262,62

TREVAO ALINHAMENTOS LTDA ME
- Sócio(s)/Responsável(is): JOSE

NILTON DE BRITO, VALDIR
BEZERRA LINS

10153379 ISSQN - Imposto Sobre Serviço de R AURELIO ALVES DA CRUZ, Nº 255 3511/2024 119.310,95

Valdemir Vieira de Oliveira
00136652190 10078547 ISS SIMPLES NACIONAL - R dos Missionários, Nº 728 3165/2024 94,91

Valdinei Lopes Guilherme
03775897135 100161444 ISS SIMPLES NACIONAL - R SALETE TEREZINHA HARTEMANN, Nº 180 3213/2024 164,06

VALMIR FERREIRA DO
NASCIMENTO -

Sócio(s)/Responsável(is): Valmir
Ferreira do Nascimento

100203827 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R REINALDO BIANCHI, Nº 141 3182/2024 3.198,39

VALTER PIRES DOS SANTOS -
Sócio(s)/Responsável(is): VALTER

PIRES DOS SANTOS
10207754 ISSQN Prest. Serv.-4500 R MANOEL ROBERTO OLIVEIRA POMPEU, 2328/2024 986,41

VANESSA DA SILVA NUNES
018.329.881-04 -

Sócio(s)/Responsável(is): VANESSA
DA SILVA NUNES

10217687 ISS SIMPLES NACIONAL - R MATO GROSSO, Nº 425 2744/2024 15,62

VERON REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA -

Sócio(s)/Responsável(is): LEANDRO
MOREIRA VERON

10205336 ISS SIMPLES NACIONAL - R Wlademiro de Souza, Nº 1040 3358/2024 3.932,90

VINICIOS ARAUJO DE SOUZA
06001642176 -

Sócio(s)/Responsável(is): VINICIUS
ARAUJO DE SOUZA

10239648 ISS SIMPLES NACIONAL - R Lindalva Marques Ferreira, Nº 1875a 2883/2024 241,06

Vinicius Bento Oleques 04231811148 10179637 ISS SIMPLES NACIONAL - R JOSE MAURICIO DE ASSIS, Nº 800 3091/2024 454,84

VINICIUS DE SOUSA PEREIRA
04233854103 990140619 ISS SIMPLES NACIONAL - R Coronel Ponciano de Mattos Pereira, Nº

4265 3571/2024 468,25

VISAR IMOBILIARIA LTDA -
Sócio(s)/Responsável(is): NALBERT
HENRIQUE GONCALVES RIBEIRO

100187115 ISS SIMPLES NACIONAL - R ALBINO TORRACA, Nº 900 2191/2024 529,31

VITOR RIBEIRO 47331448811 990140627 ISS SIMPLES NACIONAL - R Claudio Goelzer, Nº 1275 2753/2024 110,05

Waldir de Oliveira Leite 92706525134 100222758 ISS SIMPLES NACIONAL - R CUIABA, Nº 5915 2145/2024 454,84

Wesley Cardoso Freitas 00221436103 10171725 ISS SIMPLES NACIONAL - R VILSO GABIATTI, Nº 2350 2845/2024 260,63

WF Empreendimentos Ltda -
Sócio(s)/Responsável(is):

HEVERTON JUNIOR CRISTALDO DA
SILVA

111114190 ISS SIMPLES NACIONAl, Alvará AV MARCELINO PIRES, Nº 1740 3547/2024 1.557,58

Willian Rodrigues da Silva
00961609184 100155430 ISS SIMPLES NACIONAL - R JAU, Nº 2755 2970/2024 164,06

WILSON MAGALI MOTA
01946215104 -

Sócio(s)/Responsável(is): WILSON
MAGALI MOTA

10224802 ISS SIMPLES NACIONAL - R João Damaceno Pires, Nº 1006 2680/2024 446,60

YASMIN AMANDA ROBES AYRES
VIEGAS ME -

Sócio(s)/Responsável(is): YASMIN
AMANDA ROBES AYRES VIEGAS

10193060 Parcelamento de Taxas, ISS
SIMPLES NACIONAL R PRESIDENTE VARGAS, Nº 1695 3218/2024 887,85

Yeboles Consultoria e Informatica Ltda
- Sócio(s)/Responsável(is): TALITA
EMANUELLE BISPO YEBOLES

GONÇALVES

100222710 ISS SIMPLES NACIONAL - R HAYEL BON FAKER, Nº 2646 2290/2024 262,70

ZEILDO GARCIA LOPES
89462955115 100191127 ISS SIMPLES NACIONAL - R AFONSO PENA, Nº S/N 2146/2024 129,15

ZERO67 PRODUCOES E EVENTOS
EIRELI - Sócio(s)/Responsável(is):

João Paulo dos Santos Paz
100174592 ISS SIMPLES NACIONAL - R MELVIN JONES, Nº 1056 2835/2024 308,13

Júlia Graciéla de Oliveira
Gerente de Núcleo de Divida Ativa

Ju



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            29                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

                            

PARTES:

Município de Dourados-MS

Fundação de Esportes de Dourados - FUNED 

OBJETO: Este termo tem como objeto a formalização a adesão do órgão da Administração Indireta (Fundação de Esportes de Dourados - FUNED) ao 
Programa de Estágio da Prefeitura Municipal de Dourados, em conformidade com as normas estabelecidas pela Administração Direta.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo de Adesão tem seu fundamento no art. 10, § 2°, do Decreto Muncipal n.º 3.353 de 19 de novembro de 2024.

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA: 

O órgão aderente compromete-se a prever e disponibilizar os recursos orçamentários necessários para a execução das atividades do Programa de Estágio, 
incluindo:

a) O pagamento das bolsas de estágio e do auxílio-transporte, conforme os valores regulamentados pela Prefeitura de Dourados;

b) A contratação de Agentes de Integração, seguros obrigatórios e outros serviços necessários à execução do Programa de Estágio, caso necessário.

DATA DE ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2025. 

Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE RETORNO DE SESSÃO

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente cadastrado no CNPJ sob o n.º 03.155.926/0001-44, com sede à 
Rua Coronel Ponciano, n.º 1.700 – Parque dos Jequitibás, Dourados/MS, CEP n.º 79.830-220, através deste Secretário Municipal de Educação José Vicente 
Tardivo - Autoridade Superior, infra firmado.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 165/2024/DL/PMD

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024/semed

OBJETO: pROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024/SEMED, VISANDO CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES, ASSOCIAÇÕES E/
OU INSTITUIÇÕES PARTICULARES DE ENSINO, VISANDO OFERECER VAGAS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA CRIANÇAS DE 0 A 5 
ANOS, EM TEMPO PARCIAL PARA O ANO LETIVO DE 2025.

A Autoridade Superior, no uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 13, inciso IV, do Decreto n° 10.024/2019, após recebimento dos autos do 
procedimento licitatório em epígrafe, encaminhados pelo Pregoeiro responsável pela condução do procedimento, e após análise dos fatos elencados por 
ambas as partes à luz da legislação e cláusulas editalícias, decide por ACOLHER as exigências  do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, oriundo da DECISÃO LIMINAR DLM – G. FEK - 1/2025, desta forma retornando a sessão no dia útil seguinte desta publicação.

Dourados-MS, 17 de janeiro de 2025.

JOSÉ VICENTE TARDIVO

Secretário Municipal de Educação

Decreto “P” nº 1.840, de 01 de janeiro de 2025

DEMAIS ATOS / AVISO DE RETORNO DE SESSÃO

EXTRATOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            30                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

RETIFICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. Processo de Licitação nº 070/2024 – Pregão Eletrônico nº 90.045/2024

O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição em consignação 
de materiais de órtese, prótese e materiais especiais (OPME), com entrega parcelada necessária à realização de neurocirurgias, conforme tabela SUS, para 
utilização na unidade Hospital da Vida pertencente à Fundação de Serviços de Saúde de Dourados – FUNSAUD.

ONDE SE LÊ:

ITENS SITUAÇÃO DOS 
ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL (R$) 

1 e 4 ADJUDICADO QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 35.935,156

2 e 3 ADJUDICADO BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R$ 47.606,95

RESULTADO DO PROCESSO R$ 83.542,106

LEIA-SE:

ITENS SITUAÇÃO DOS 
ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL (R$) 

1 e 4 ADJUDICADO QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 35.935,16

2 e 3 ADJUDICADO BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R$ 47.597,31

RESULTADO DO PROCESSO R$ 83.532,47

Dourados – MS, 13 de janeiro de 2025.
MARIA IZABEL DE AGUIAR

Diretora Presidente - FUNSAUD
DECRETO “P” Nº 016 de 07 de janeiro de 2025

 EDITAL nº 008/FUNSAUD/2025 20 DE JANEIRO DE 2025 DE CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES DOS CANDIDATOS 
APROVADOS E APTOS DO NONO PROCESSO SELETIVO DE CADASTRO DE RESERVA REALIZADO EM 2024

A FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE DOURADOS (FUNSAUD), por meio de sua DIRETORA PRESIDENTE, MARIA IZABEL DE 
AGUIAR, CONFORME DECRETO “P” Nº 016 DE 07 de janeiro de 2025, CONVOCA PARA INÍCIO IMEDIATO DAS ATIVIDADES os candidatos 
aprovados e aptos do NONO Processo Seletivo de Cadastro de Reserva de 2024, EDITAL 001 FUNSAUD DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024, relacionados 
no Anexo I.

1. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados, classificados, e aptos, para comparecerem à FUNSAUD sito à Rua Toshinobu Katayama nº 820, Jardim 
Caramuru, Dourados/MS, nos dias  23/01/2025 e  24/01/2025 das  07:30h às 10:30h para apresentarem a documentação exigida:

- Carteira de identidade (RG);
- Carteira de Registro no respectivo órgão de classe;
-  Certidão de Regularidade Cadastral do respectivo órgão de classe;
- Carteira de Trabalho - CTPS
- Documento que comprove a escolaridade exigida para o cargo e documento da habilitação profissional para a função;
- Cartão de Inscrição do PIS/PASEP;
- Título de Eleitor;
- Certidão Negativa Eleitoral;
- CPF/CIC;
- Certificado Militar para os homens;
- Certidão de Nascimento ou casamento se for o caso;
- Certidão de nascimento dos filhos,  CPF, carteira de vacinação, atestado de escolaridade (se estiver em idade escolar);
- Cópia do cartão vacinação;
- Certidão Negativa Estadual Civil e Criminal (Justiça Estadual) www.tjms.jus.br
- Certidão Negativa Federal  Civil e Criminal (Justiça Federal) www.jfms.jus.br
- Comprovante de residência atual (luz ou telefone); no nome do servidor ou comprovante de residência acompanhado de declaração assinada pelo titular 

do comprovante apresentado;
- 01 (uma) foto recente 3 X 4;

DEMAIS ATOS / EDITAIS - FUNSAUD

DEMAIS ATOS / RETIFICAÇÃO / TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.301                                                            6.301                                                            31                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025  

- Cartão Usuário do Sistema Único de Saúde - SUS
- Carteira de Trabalho – Página do Cadastro (Para benefícios junto ao INSS) (parte da foto e verso);
- Comprovante de inscrição e situação cadastral do CPF, expedido pela Receita Federal;
*Todos os documentos deverão ser apresentados em 01 (uma) cópia que será autenticada no ato da apresentação, mediante a apresentação dos originais.

Dourados- MS, 20 de janeiro de 2025.

Maria Izabel de Aguiar
Diretora Presidente da FUNSAUD

ANEXO I

NÍVEL FUNDAMENTAL

Auxiliar de Serviços Gerais I

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

ELI ROSA LARA DA SILVA ***054***00 Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza Não 52 39,50 1º

MARILEI RODRIGUES ALVES ***063***88 Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza Não 41 32,00 2º

MARIA OLINDA INACIO PESSARINI ***279***04 Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza Não 43 14,50 3º

MICHELLE CHRISTINE DA COSTA SILVA ***979***72 Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza Não 45 7,50 4º

ANEXO I - LOCAL PARA PERÍCIA MÉDICA ADMISSIONAL 

Local: FUNSAUD

Endereço: Toshinobu Katayama nº 820, Jardim Caramuru
Data: 23/01/2025 e  24/01/2025
Horário: 07:30h às 10:30h 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

Ref. Processo de Licitação nº 060/2024 – Pregão Eletrônico nº 90.039/2024.

Fundação de Serviços de Saúde de Dourados-FUNSAUD, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela PORTARIA 143/2024/
FUNSAUD 25 de julho de 2024, comunica aos interessados que fará realizar a Licitação em epígrafe, do tipo Menor Preço, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de INSUMOS HOSPITALARES, para utilização nas unidades pertencentes à 
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados – FUNSAUD, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, processando-se nos termos 
da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação pertinente, nos autos, anexos e Termos afins contidos no Processo Licitatório.

- INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO DO EDITAL: está disponível no Departamento de Licitação, localizado na Rua Toshinobu Katayama, nº 820, Jardim 
Caramuru, na cidade de Dourados-MS, ou no endereço eletrônico “http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp”, ou ainda, no portal da trans-
parência “https://www.funsaudtransparenciadouradosms.digserver.net/ Informações adicionais pelo telefone (0XX67) 3423-0793 ou pelo e-mail “licita.
funsaud@dourados.ms.gov.br.

Sessão de Disputa: Às 08h30min do dia 03/02/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Dourados- MS,17 de janeiro de 2024.

Marcio Romeiro de Avila
Pregoeiro - FUNSAUD

PORTARIA 143/2024/FUNSAUD 25 de julho de 2024.

DEMAIS ATOS / AVISO DE LICITAÇÃO - FUNSAUD

DEMAIS ATOS / EDITAIS - FUNSAUD


